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مثلث کمبود پزشکمثلث کمبود پزشک
پرستار و آمبولانس در هرمزگانپرستار و آمبولانس در هرمزگان

معاون استاندار: تامین پزشک متخصص و پرستار چالش مهم مراکز بهداشتی و درمانی هرمزگان است
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پویش »من هم تست HIV می‌دهم«  
انتخابی برای سلامت 

مدیریت با روحیه بسیجی 
راهگشای پیشرفت و توسعه

موتورهای پاکشتی جلوی مدارس!

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :

طرح داناب راهکاری مؤثر در 
ترویج فرهنگ صرفه‌جویی آب 

1

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

قاچاق سوخت در هرمزگان سازمان یافته 
است

تیترهای امروز

  تامین پرستار مورد نیاز بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی 
استان نیازمند برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت با 

اولویت آموزش و استخدام نیروهای ماندگار بومی است.
 ناوگان آمبولانس پایگاه های اورژانس ۱۱۵ به شدت فرسوده و 

مستهلک است و نوسازی این ناوگان نیازمند توجه و اهتمام ویژه وزارت 
بهداشت و سازمان اورژانس کشور است.

 زیرساخت‌های فعلی بهداشتی و درمانی پاسخگوی نياز های مردم 
استان هرمزگان و جایگاه استان در اقتصاد ملی نیست.

 تامین پزشک متخصص و پرستار چالش مهم مراکز بهداشتی و 
درمانی استان هرمزگان است که نیازمند تدابیر ویژه وزارت بهداشت 

است.

 قشم به نسبت جمعیت بیشترین 
حافظ قرآن را دارد
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گروه خبر //محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان، در شانزدهمین جشنواره نخستین واژه آب که با حضور 
دانش‌آموزان در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
برگزار شد ضمن قدردانی از همکاری شرکت آب و فاضلاب استان 
در اجرای این برنامه، عنوان کرد: »کار اصلی این عزیزان تأمین آب 
 سالم و پایدار برای مردم است، و این تلاش‌ها ارزشمند و شایسته

 تقدیر است.«
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی ادامه داد: »برگزاری چنین برنامه‌هایی 
با هدف آموزش و آگاهی‌بخشی به دانش‌آموزان درباره اهمیت 
منابع آبی، نه تنها سبب افزایش دانش آن‌ها می‌شود، بلکه در ترویج 
 فرهنگ صرفه‌جویی و استفاده بهینه از آب در میان جامعه نیز مؤثر

 خواهد بود.«
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خاطرنشان کرد: »از تمام 
دانش‌آموزان عزیز که در این برنامه حضور دارند و همچنین از همکاران و 
مجریان توانمند که با تلاش‌های خود این رویداد را به بهترین شکل ممکن 

برگزار کردند، تشکر و قدردانی می‌کنم.«
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با تداوم همکاری و مشارکت شرکت آب 
و فاضلاب استان، می‌توانیم گام‌های مؤثرتری در راستای آگاهی‌بخشی و 

تقویت فرهنگ حفظ منابع آبی برداریم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان  :

 طرح داناب راهکاری مؤثر
 در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی آب 

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
امروز موازنه قدرت در دریا دیگر به نفع 
آمریکایی‌ها نیست و نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران 
هر کجای آبهای سرزمینی که بخواهد، 

حضور پیدا می‌کند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس با 
تبریک فرا رسیدن هفته بسیج اظهار داشت: 
بسیج نهادی مقدس و بازوی مردمی انقلاب 

اسلامی است و رهبر معظم انقلاب نیز به بسیج 
برای تحقق بیانیه گام دوم و نیل به تمدن 

اسلامی امید دارند.
وی افزود: هر جا خلا و مشکلی وجود 
داشته باشد، بسیج مردمی همراه انقلاب است 
و خدمات صادقانه ارائه کرده و پای انقلاب 

ایستاده است.
 امام جمعه بندرعباس گفت: بسیج در 
عرصه های مختلف هر کجا ورود کرد 
ثمرات زیادی برای انقلاب و مردم داشته 
است، اگر حوادث مختلف مثل سیل 
 و زلزله به وجود آمد بسیج همراه و 
 همگام مردم بود و تلاش کرده از دردهای

 مردم بکاهد.
وی در ادامه با اشاره به فرا رسیدن 7 آذر 
روز نیروی دریایی تصریح کرد: در حال 
حاضر با تلاش و مجاهدت نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران به ویژه نیروی 
 دریایی ارتش و سپاه، اقتدار ایران در دریاها

 محقق شده است.

عبادی زاده گفت: امروز موازنه قدرت در 
دریا دیگر به نفع آمریکایی‌ها نیست و نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
ایران هر کجای آبهای سرزمینی که بخواهد، 

حضور پیدا می‌کند.
وی تاکید کرد: دلاور‌مردان نیروهای دریایی 
در ارتش و سپاه مدت ها برای انجام 
ماموریت رنج دوری از خانواده را تحمل می 
 کنند و ماموریت های بین المللی را به نتیجه

 می رسانند که همین مسائل سبب شده قدرت 
و اقتدار دریایی جمهوری اسامی ایران در 
دریاها تثبیت شود‌.به گزارش  تسنیم ، امام جمعه 
بندرعباس با اشاره به ظرفیت بسیار خوب 
ایران در حوزه سواحل و دریا و لزوم استفاده 
از این ظرفیت برای تحقق اقتصاد دریا محور 
گفت: نیروهای خارجی به ویژه آمریکایی ها 
در منطقه جایی ندارند، قدرت فعلی نیروهای 
 مسلح سبب شده خواب از سر آمریکا

 گرفته شود.

موازنه قدرت ‌دریا دیگر به نفع آمریکایی‌ها نیست 
گروه خبر // در دومین دوره جایزه سرآمدی 
مدیریت دانش بر اساس مدل ارزیابی 
شامل ۹ معیار و ۶۰ زیرمعیار، شرکت 
 نفت ستاره خلیج فارس رتبه نخست را 

کسب کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دومین دوره جایزه 
سرآمدی مدیریت دانش با حضور نمایندگان 
سازمان‌های شرکت‌کننده، ارزیابان، متخصصان 

مدیریت دانش، اساتید دانشگاه و سخنرانان 
برجسته برگزار شد.

در این دوره سازمان‌ها بر اساس مدل 
ارزیابی شامل ۹ معیار و ۶۰ زیرمعیار، 
ارزیابی شدند و در نهایت شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس به‌ عنوان برترین سازمان با 
کسب تقدیرنامه سه ستاره، موفق به عنوان 
داری رتبه نخست شد و نمونه‌ای از تعهد 
 به مدیریت دانش و مسئولیت اجتماعی را 

به نمایش گذاشت.
این جایزه فرصتی برای ارتقای دانش، تبادل 
تجربیات و الگوسازی در زمینه مدیریت دانش 
فراهم آورد  میان سازمان‌های مختلف کشور 
و شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان 
ایران  بزرگ‌ترین تولید کننده سبد سوخت 
اسامی توانست با نهادینه‌سازی مدیریت 
دانش در سازمان برگ افتخاری دیگر را در 

کارنامه زرین خود به ثبت رساند.

نفت ستاره خلیج فارس ، رتبه نخست مدیریت دانش ایران

 نفت ستاره خلیج فارس 
رتبه نخست مدیریت دانش ایران

لیردف،فرصتی برای پرورش 
3استعدادها
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سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت خبر داد
دستگیری یا تسلیم ۶۲ تروریست در شرق 

کشور
 گروه سیاسی // سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت از دستگیری 
یا تسلیم ۶۲ تروریست در شرق کشور خبر داد. سردار شفائی سخنگوی 
رزمایش عملیاتی شهدای امنیت اعلام کرد: رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران از ۵ آبان که شروع شد، همچنان 
ادامه دارد آن هم بر حسب ضرورتی که ایجاد شد.شفائی یادآور شد: معمولا 
در رزمایش‌ها هدف اصلی، ارتقاء سطح آمادگی‌های یگان‌های عمل‌کننده یا 
سازمان رزمایش خیلی استمرار ندارد و معمولاً محدود به یک دوره کوتاه یک 
هفته تا ۱۰ روز می‌شوداما تفاوتی که این رزمایش با رزمایش‌های گذشته دارد، 
در کنار هدف اساسی ارتقاء سطح آمادگی‌ها، موضوع پاکسازی هم در نظر 
گرفته شده است.سخنگوی رزمایش شهدای امنیت با اشاره به شهادت جمعی 
از نیروهای فراجا در ۵ آبان حین ارائه خدمت، اظهار کرد: برحسب شرایط، 
فرمانده نیروی زمینی سپاه تدبیر کردند که سازمان رزم رزمایش در منطقه 
استقرار پیدا کند و به اقتضای شرایط توسعه یابد. البته ما در همه گستره استان 
هنوز رزمایش نداریم. قبلًا هم اعلام کردیم در گام اول در شهرهای زاهدان و 
تفتان و بخشی از خاش بودیم و بنا به وضعیت توسعه پیدا کردیم به شهرهای 
نیک‌شهر و قصرقند و راسک و سربازکلاد و بخشی از مهرستان که فعلًا در 
همین جغرافیا هستیم.وی تصریح کرد: اما اگر ضرورت ایجاب کند قطعاً به نقاط 
دیگری توسعه پیدا خواهیم کرد تا پاکسازی‌ها را دنبال کنیم.  مبنای پیگیری‌ها 
و اقدامات ما اطلاعاتی است که توسط جامعه اطلاعاتی و به‌ویژه مردمان 
عزیز استان دریافت می‌کنیم که از همراهی و همکاری ویژه مردمان شریف 
و نجیب استان در جای جای جغرافیایی استان تشکر می‌کنیم.شفائی تاکید 
کرد: واقعیت این است که اگر نبود همراهی همکاری و مساعدت این مردمان 
عزیز و شریف، کار سخت می‌شد اما این مساعدت کار را خیلی راحت کرده 
است تا با قوت و صلابت و اقتدار این هدف را دنبال کنیم.سخنگوی رزمایش 
شهدای امنیت یادآور شد: هدف ما استحکام امنیت است و ما به آمار تلفات 
و آمار دستگیرشده‌ها و تسلیم‌شده‌ها مباهات نمی‌کنیم و خیلی مهم نیست؛  
مهم تحقق هدف رزمایش است اما چون آمار را هم پیوسته رسانه‌ها مطالبه 
می‌کنند باید گفت از بامداد ۶ آبان تا امروز متاسفانه تعداد ۲۶ نفر از اعضای 
تیم‌های تروریستی به هلاکت رسیدند که اگر گفتم متاسفانه به این دلیل است 
که متأسفیم؛ چون برخی از آنان ولی ما هستند و برخی هم از اتباع هستند اما 
ما بابت کشته‌شدن آنان خوشحال نیستیم.وی تاکید کرد: علاقه‌مندیم از جمع 
آنان، کسانی که هنوز زنده هستند متوجه مسیر خطای خود شوند و به آغوش 
مردم، نظام و انقلاب بازگردند و با اتفاقاتی مواجه نشویم که ناچار باشیم، به 
قول معروف آنان را از دم شمشیر بگذرانیم.به گزارش ایسنا، شفائی یادآور شد: 
در این رزمایش بالای ۵۰ نفر دستگیر کردیم و تعداد ۱۲ نفر هم تسلیم شدند 
که احساس کردند فریب ایادی دشمن را خوردند که از این بابت هم یک نقطه 
قوت است و قطعاً نظام اسلامی نسبت به افرادی که متوجه اشتباه می‌شوند، 

رأفت اسلامی را هم در نظر می‌گیرد.

سیاسی

خبر

 
 

تازه های مطبوعات
 کیهان - یکی از طنزهای تلخ تاریخ برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، تکرار چندین باره 
اشتباه اعتماد و عقب‌نشینی به طرف‌های اروپایی و خیانت و ناجوانمردی کشورهای اروپای 
غربی در برابر حسن نیت ایران بود.اکنون دولت‌های اروپایی به دنبال ایجاد ترس دیگری 
از قطعنامه‌های کاغذپاره شورای امنیت در شرایطی هستند که به اذعان ریچارد نفیو معمار 
تحریم‌های ایران در وزارت خارجه آمریکا، تحریم‌ها دیگر کارایی و امکان شدت یافتن 
سابق را نداشته و ساختار سیاست بین‌الملل در دوران گذار فعلی امکان هیچ اجماعی علیه 

ایران را با وجود بلوک قدرت‌های غیر غربی به کشورهای اروپایی و آمریکا نمی‌دهد.
ایران - قالیباف در بیش از صد روزی که از عمر دولت چهاردهم می‌گذرد، بر خلاف برخی 
دیگر از رقبای انتخابات تیرماه نشان داد که چگونه به قاعده سیاستمداری متعهد به اولویت 
منافع ملی در بزنگاه خطیر تحولات و مسائل پیش روی ایران با »وفاق ملی« به مثابه یک 
راه‌حل همراهی کرده و پای کار آن ایستاده است.اتفاقات این روزهای مجلس اما نشان داده 
است که قالیباف برای نگاه داشتن رویکرد کلی مجلس در خیمه وفاق و مصون نگاه داشتن 
آن در مقابل تندروی‌ها کار آسانی در پیش ندارد؛ تلاش طیف معدود اما پر سر و صدایی از 
نمایندگان برای تسویه حساب با ظریف که در فضاسازی آن ها علیه فوریت لایحه اصلاح 

موادی از قانون انتصابات در مشاغل حساس و رد فوریت آن نمود یافت.
جوان - این‌بار به دستور پزشکیان »آقای عارف مأموریت بررسی طرح انتقال پایتخت 
را برعهده دارد«. خب که چی؟ مگر چند دهه بررسی کافی نبود؟ نکند می‌خواهید بگویید 
بررسی داریم تا بررسی! آن بررسی قبلی‌ها بود و این بررسی ما!قبل از احداث مترو می‌گفتند 
- از جمله در خطبه‌های مرحوم هاشمی- مترو ترافیک تهران را نجات می‌دهد اما بدتر شد. 
گفتند تلفن همراه چنین می‌کند اما نکرد. سپس گفتند دولت الکترونیک نجات می‌دهد اما 
حالا ارتباط با سازمان‌های دولتی باید هم الکترونیک باشد هم حضوری! »ظرف« پایتخت 

را هربار بزرگ‌تر کردند و »مظروفش« هم پیدا شد. 
 انعکاس

 انتخاب نوشت: مهدی فضائلی  عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب درباره نقل قول 
مجید انصاری از رهبری  درباره تابعیت قهری نوشت: نقل‌قول معاونت حقوقی رئیس‌جمهور 
درباره موافقت رهبر انقلاب با قانون مشاغل حساس درخصوص تابعیت‌های قهری صحیح 
است اما رهبر انقلاب با درخواست نظر برای اصلاح قانون درباره تابعیت‌های غیرقهری 
مخالفت کرده‌اند. تصمیم‌گیری درباره ضرورت اصلاح هر قانونی بر عهده دولت و مجلس 
است و مجلس صرفا‌ با فوریت لایحه مخالفت کرده است.تابعیت قهری شامل فرزندی 
می‌شود که حین مأموریت یا تحصیل والدینش در کشوری دیگر به دنیا آمده باشد و از طریق 

»اصل خاک« مشمول تابعیت اجباری شده باشد.
جماران خبرداد: حسین شریعتمداری به خاطر انتساب یک شعر به رهبر معظم انقلاب در 

روزنامه کیهان عذرخواهی کرد.
اقتصاد ۲۴ نوشت: سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، پستی در فضای 
مجازی با عنوان »پاسخ به سوالات دانشجویان در حاشیه‌ حضور در دانشگاه شاهد« منتشر 
کرد ودر پاسخ به سوالی نوشت: »کسانی که در مقاطع طولانی وزیر نفت بودند، در تلویزیون 
رسما می‌گفتند که پالایشگاه را قبول ندارند!  وقتی چنین تفکری انتخاب شود و چندین دوره 

مسئولیت را به عهده بگیرد، نتیجه وضعیت فعلی خواهد بود.« 
خبر آنلاین نوشت: مرتضی آقاتهرانی، عضو شاخص و از لیدرهای جبهه پایداری در مجلس 
درباره هماهنگی نمایندگان در دادن رأی منفی به فوریت لایحه اصلاح قانون به کارگیری 
افراد در مشاغل حساس گفت: در این وضعیتی که الان داریم این جزو اولویت های نظام 
ماست که برای ظریف و چند نفر به این صورت لایحه بفرستند؟ من اصلا تعجب می کنم که 
چرا دولت چنین لایحه ای می فرستد؟باید توقع داشته باشند که مجلس به این صورت جلو 
بیاید، نمایندگان مجلس واقعا نگاه می کنند که طرح چنین مواردی به صلاح است یا خیر؟ 

قطعنامه جدید در وضعیتی متفاوت!
قطعنامه تروئیکای اروپایی با حمایت آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران در شورای حکام 
تصویب شد. تصویب قطعنامه فارغ از محتوای آن، به معنای نادیده گرفتن هشدارها و 
تهدیدهای تهران بود. این قطعنامه دومین از نوع خود علیه ایران ظرف شش ماه اخیر است 
که با ۱۹ رای موافق، ۱۲ ممتنع و ۳ مخالف به تصویب رسید.  قطعنامه جدید از مدیر‌کل 
آژانس می‌خواهد که تا نشست بعدی شورای حکام در ماه مارس آینده گزارش جامعی از 
وضعیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران ارائه دهد. همچنین از ایران خواسته است که »اقدامات 
ضروری و فوری« برای حل و فصل مسائل اختلافی پادمانی )دو سایت( انجام دهد. تهران 
نیز فورا واکنش نشان داده و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دستور انجام اقدامات موثر، 
از جمله راه‌اندازی مجموعه‌ معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از انواع مختلف را 
صادر کرد.اما ایران در عین حال بر تداوم همکاری‌های فنی و پادمانی با آژانس و آمادگی 
خود برای »تعامل سازنده« تاکید کرده است. در حالی که تهدیدهای مکرر ایران به »پاسخ 
قاطع« در صورت صدور قطعنامه در سنگین‌تر شدن فضا به ویژه در داخل کشور سهیم بود، 
اما با اطمینان از قطعی شدن تصویب قطعنامه و پس از آن، تلاش شد از اهمیت آن کاسته 
شود. هر چند   قطعنامه تفاوت محتوایی چندانی با چند قطعنامه قبلی ندارد و فعلا خواستار 
اقدامات عملی چون ارجاع پرونده به شورای امنیت نشده است اما تصویب آن در کنار دور 
تند تحریم‌ها و مواضع اروپا را نباید واکنشی انفعالی چه در پرونده هسته‌ای -چه دیگر 
پرونده‌ها مانند جنگ اوکراین- پنداشت، بلکه به نظر می‌رسد که خروجی راهبرد جدید و 
حساب شده طرف‌های غربی در قبال ایران است که با گام‌های تصاعدی عملیاتی می‌شود. 
از این رو هم این روند احتمالا تا فعال شدن مکانیسم ماشه تداوم یابد؛ مگر این که در میانه 
راه اتفاقی خارق‌العاده مانع آن شود.اما در کنار آن نباید از نظر هم دور داشت که هدف دیگر 
تصویب قطعنامه علیه ایران می‌تواند به نوعی بسترسازی و آماده کردن فضای بین‌الملل برای 
اقداماتی علیه برنامه هسته‌ای ایران نیز باشد. از این رو می‌توان گفت که از هم اکنون تا دست 
کم دو سال اول دولت ترامپ، تنش غرب و ایران بسیار جدی‌تر و شدیدتر از قبل پیش رود. 
تصویب قطعنامه پس از تهدیدهای بیشتر ایران نسبت به گذشته و همچنین سفر گروسی به 
تهران بیانگر این است که مدل سنتی مدیریت و کنترل تنش ایران دیگر جواب نمی‌دهد و 
تاثیری در محاسبات طرف مقابل نداشته است. گویا دریافت طرف غربی با شمول آمریکا و 
اروپا این است که زمان تشدید جدی فشار بر ایران و به کارگیری اهرم‌های فشار است. به 
همین دلیل هم بعید است که »فعلا« برای دیپلماسی و مذاکره جدی و بر اساس قواعد قبلی 
مذاکرات، اراده‌ای وجود داشته باشد. از این منظر، احتمالا طرف‌های غربی قبل از شروع 
مذاکراتی جدی، در صرافت تشدید گام‌های خود و در انتظار تاثیر آن بر محاسبات طرف 
ایرانی با هدف عقب‌نشینی  جدی در پرونده‌های متعدد مورد مناقشه است.  اما قابل توجه 
این که اروپا قبل از شروع به کار ترامپ و رونمایی از نسخه دوم فشار حداکثری او، این 
فشار را به سبک خود آغاز کرده است؛ در حالی که در دور اول ریاست جمهوری ترامپ هر 
چند عملا نتوانست در مقابل خروج او از برجام بایستد، اما دست کم مواضع اعلامی انتقادی 
گرفته بود؛ اما اکنون در دو بعد اعلامی و اعمالی از او پیشی گرفته است. در این میان گویا 
برخی طرف‌های منطقه‌ای مانند عربستان نیز به این جمع‌بندی رسیده‌اند که ممکن است که 
تنش در منطقه دست کم در یکی دو سال آینده وارد مراحل پیشرفته‌ای شود و به همین دلیل 
از اکنون برای دور ماندن از ترکش‌های این تنش، مواضع خود را هدفمند تنظیم می‌کنند. اما 
چنان که قبلا نیز گفته شد، این تنش ممکن است تا سر حد جنگ پیش برود، اما بعید است 
که  ترامپ به دنبال جنگی منطقه‌ای در خاورمیانه باشد و چه بسا اگر دیپلماسی معطوف به 
تفاهمات شکل گیرد و توافقی نیز انجام شود، در لبه پرتگاه جنگ و در لحظه‌ای حساس و 
سرنوشت‌ساز، با هدف مهار اوضاع، در صدد جلوگیری از وقوع آن باشد. با این حال قبل 
از شروع دوره ترامپ باید دید این مقطع زمانی دو ماهه تا آمدن او چگونه و به چه شکلی 

سپری می‌شود. 

تازه های سیاست

گروه سیاسی // در نخستین سفر استانی 
دولت چهاردهم به سیستان و بلوچستان، 
مصوب شد که برای محرومیت‌زدایی از این 
اجرا  تومان طرح  میلیارد  استان ۱۲۴ هزار 

شود. 
دولت چهاردهم، استان سیستان و بلوچستان 
را به عنوان اولین مقصد سفرهای استانی خود 
انتخاب کرد. رئیس‌جمهور حدود ساعت ۸ 
صبح روز پنجشنبه اول آذر وارد فرودگاه 
زاهدان شد. در این سفر محمدجعفر قائم پناه 
معاون اجرایی، محسن حاجی میرزایی رئیس 
دفتر ئیس جمهور، عبدالکریم حسین‌زاده معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم، زهرا بهروز 
آذر معاون امور زنان و خانواده، علی ربیعی 
دستیار اجتماعی، حسین افشین معاون علمی 
و فناوری رئیس‌جمهور، علیرضا کاظمی وزیر 
آموزش و پرورش، فرزانه صادق مالواجرد وزیر 
راه و شهرسازی، محمد اتابک وزیر صمت و 
 عباس علی‌آبادی وزیر نیرو رئیس‌جمهور را 

همراهی کردند.
پزشکیان در فرودگاه زاهدان مورد استقبال 
»مسعود بیجار« استاندار سیستان و بلوچستان و 
همچنین »مصطفی محامی« نماینده ولی فقیه در 

استان قرار گرفت.
در این سفر به خاطر احترام به مردم، مراسم‌هایی 
از قبیل استقبال مردمی برگزار نشد و 
رئیس‌جمهور در جمع فعالان اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی، علما، دانشجویان و فرهیختگان، 
 نخبگان و خانواده‌های شهدای استان

 حاضر شد.
  بازدید از پارک علم و فناوری زاهدان

رئیس‌جمهور در نخستین برنامه سفر خود از 
پارک علم و فناوری استان سیستان و بلوچستان 
واقع در شهر زاهدان بازدید کرد. وی در این 
دیدار ضمن بازدید از غرفه‌های مختلف پارک 
فناوری با نخبگان و فناوران حاضر در این 

نمایشگاه گفت‌وگو کرد.
   نشست با فعالان اقتصادی و تجاری

برنامه بعدی رئیس‌جمهور در زاهدان، حضور 
در جمع فعالان اقتصادی و تجاری سیستان 
وبلوچستان بود. پزشکیان پس از شنیدن 
دغدغه‌ها و مطالبات حاضران در جلسه، بیان 
کرد: برازنده ما نیست ایران با این چشم انداز 

و رهبری، عقب مانده‌تر از سایر کشورها باشد. 
با همفکری و همراهی هم باید این مسائل را 
حل کنیم. برای دغدغه شما برنامه ریزی خواهیم 

کرد.
وی ادامه داد: هفته‌ای نیست درباره مکران، 
خلیج فارس، مازندران و کریدورها جلسه 
نداشته باشم. قرار است از کارشناسان بین المللی 
با رتبه‌های بالای علمی برای مشورت دعوت 
کنیم. در این باره با رهبری صحبت کرده‌ایم. باید 
بهترین باشیم و به جایگاهی برسیم که برازنده 

جامعه ما باشد.
پزشکیان افزود: به شما اختیارات خواهیم داد. 
اینگونه نیست ما در تهران نشسته و به شما 

دستور دهیم.
  دیدار با فرهیختگان و نخبگان سیستان و 

بلوچستان 
سومین برنامه مسعود پزشکیان دیدار با اهالی 
فرهنگ سیستان و بلوچستان بود. او در این 
نشست خاطرات حضور خود در دوران جوانی 
در سیستان و بلوچستان و مشکلاتش برای 
خدمت‌رسانی به مردم این استان را بازگو کرد. 
رئیس‌جمهور همچنین بیان کرد: شما مردم استان 
اگر اراده کنید، این استان را به گلستان تبدیل 
خواهید کرد. ما هم هر کمکی بتوانیم انجام 
خواهیم داد. امکانات این استان از جمله مرز 
و دریا استثنایی است. هر هفته برای مکران، 
خلیج فارس، سیستان و بلوچستان جلسه 
داریم و از وقتی مسئول شدم، همواره به فکر 
این مناطق بودم. ما هر هفته در این زمینه کار 
 می‌کنیم ولی به کمک مردم و همدلی و همراهی

 نیاز داریم.
  دیدار با خانواده‌های شهدا

پزشکیان همچنین با جمعی از خانواده شهدای 
استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس جمهور در این دیدار ضمن ادای احترام 
به همه شهدای استان و تجلیل از صبر، فداکاری 
و استقامت خانواده شهدا، دستوراتی به منظور 
پیگیری مسایل و مشکلات آنها به استاندار 

صادر کرد.
  حضور در جمع علمای شیعه و اهل سنت 

و سران طوایف
رئیس‌جمهور در ادامه سفر خود به استان 
سیستان و بلوچستان با جمعی از علمای شیعه 

و اهل سنت و همچنین سران طوایف استان 
دیدار کرد. پزشکیان در این دیدار اظهار کرد: 
برنامه‌ریزی و تلاش برای رفع ناعدالتی‌ها، 
تبعیض‌ها و محرومیت‌ها از چهره استان از 
دستور کارهای مهم دولت است. حقیقتا وضعیت 
فعلی سیستان و بلوچستان به رغم وجود 
ظرفیت‌های فراوان، زیبنده استان و مردم شریف 
و نجیب و وفادار آن نیست و بنای دولت رفع 
مشکلات استان، رفتار با مردم بر اساس حق 
و عدالت و جلب رضایتمندی آنهاست. آنچه 
موجب دلمردگی و ناامیدی مردم به ویژه جوانان 
می‌شود، تبعیض و بی‌عدالتی است و اگر ما با 
عمل و اقدام خود بتوانیم رضایت مردم را جلب 
 کنیم، هیچ قدرتی توان رویایی با کشور ما را

 نخواهد داشت.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه ما برای 
خدمتگزاری به مردم آمده‌ایم و قرار نیست بر 
آنها تحکم کنیم، تصریح کرد: تلاش خواهیم 
کرد برای همه مسایل و مشکلات استان چاره 
اندیشی کنیم و بر این باوریم که اگر دست به 
دست هم دهیم و با یکدیگر یکدل و برادر باشیم 

خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.
  نشست با دانشجویان

رئیس‌جمهور در این سفر  فرصت حضور در 
جمع دانشجویان را از دست نداد. او پس از 
شنیدن نظرات دانشجویان با تأکید بر ضرورت 
نقش‌آفرینی بیشتر، مشارکت و مطالبه‌گری قشر 
دانشجو در کمک به دولت برای اجرای عدالت 
و رفع تبعیض‌های موجود در جامعه گفت: 
امروز یکی از مصادیق بی‌عدالتی در کشور 
توزیع نامناسب منابع است که موجب افزایش 
شکاف طبقاتی شده، ما برای اجرای عدالت 
ناگزیر به اصلاح این روندهای نادرست هستیم 
و دانشجویان کشور به عنوان قشر تأثیرگذار 
جامعه نیز در این راستا می‌توانند با تبیین دقیق و 
درست شرایط دولت را در رسیدن به این هدف 

مهم کمک کنند.
  نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه 

سیستان و بلوچستان
رئیس جمهور همچنین در این سفر در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان سیستان 
و بلوچستان شرکت کرد و با بیان اینکه لازمه 
برنامه‌ریزی و توسعه، ابزار و روش علمی 

و برخورداری از یک چشم‌انداز از هدف و 
مقصدی که می‌خواهیم به آن برسیم، است، 
گفت: ما امروز سند چشم‌انداز ابلاغی مقام 
معظم رهبری را پیش‌روی خود داریم، اما 
باید گفت که آنچه امروز در کشور در برخی 
عرصه‌ها در حال انجام است، منطبق و متناسب 
 با آنچه که در سند چشم‌انداز مورد تأکید 

قرار گرفته، نیست.
  میزبانی فعالان سیاسی، اجتماعی و 

فرهنگی از رئیس‌جمهور
دیدار با فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
استان آخرین دیدار در سفر فشرده و یک روزه 
رئیس جمهور به سیستان وبلوچستان بود. او در 
این دیدار پس از شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات 
حاضرین در جلسه، بیان کرد: کارهایی که کردیم 
بدون حمایت مقام معظم رهبری امکان پذیر نبود 
اینکه توانستیم یک بلوچ اهل سنت را استاندار 
کنیم این قطعا و یقینا با نظر مقام معظم رهبری 
بوده و بدون هماهنگی این اتفاق نمی افتاد. اگر 
توانستیم در خوزستان یک عرب را استاندار 
کنیم نظر ایشان بوده است، بدون هماهنگی این 

اتفاق نمی‌افتاد. 
 وقتی در کردستان می‌توانیم یک استاندار 
اهل سنت کرد بگذاریم که تاکنون اتفاق نیفتاده 
یعنی توانستیم آن هماهنگی را در روند قضیه 
ایجاد کنیم. وحدت و انسجام است که می‌تواند 
ما را به پیش ببرد. وفاق در درون حاکمیت و 

وفاق با مردم و تعهداتی که با مردم داریم.
  گزارش سفر از سوی رئیس‌جمهور به مردم

مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در پایان 

سفر خود در گفت‌وگویی تلویزیونی با 
شبکه تلویزیونی استان سیستان و بلوچستان 
درباره نتایج سفر یک‌روزه خود به این استان 

توضیحاتی ارائه کرد.
او گفت: در این سفر ۳۴ همت برای پروژه‌هایی 
که امسال و سال آینده اجرا خواهند شد، 
تخصیص داده شد و ۲۴ همت نیز برای خط‌ 
آهن چابهار به زاهدان اختصاص یافته است. 
همچنین بانک‌ها نیز ۲۰ همت تعهد داده‌اند 
که در این استان به پروژه‌ها اختصاص یابد و 
نهادهای اقتصادی هم ۷۰ همت در این استان 
سرمایه‌گذاری خواهند کرد؛ یعنی ۱۲۴ هزار 
میلیارد تومان طی امسال و سال آینده در این 

استان کار انجام می‌شود. 
پزشکیان در بخش دیگری از این گفتگو تصریح 
کرد: دید دولت این است که کریدور شمال-

جنوب را به سرعت راه‌اندازی کند و همچنین 
پروژه مکران را که مقام معظم رهبری هم بر 
اجرای آن تاکید دارند، عملیاتی شود. هر هفته با 
مسئولان برای این پروژه‌ها جلسه گذاشته می‌شود 
تا مقدمات کار به سرعت فراهم شود. برای 
 توسعه این استان از کارشناسان معتبر جهانی هم

 استفاده می‌شود.
رئیس جمهور و هیات همراه حدود ساعت ۲۱، 

زاهدان را به مقصد تهران ترک کردند.
به گزارش ایسنا، در این سفر اعضای هیات 
دولت هم در برنامه‌های مختلف استان 
شرکت کرده و طرح‌های مختلفی را از جمله 
 آغاز ریل‌گذاری راه آهن خاش -چابهار

 آغاز کردند.

نخستین سفر استانی دولت چهاردهم؛

تصویب تصویب ۱۲۴۱۲۴ هزار میلیارد طرح برای محرومیت‌زدایی از سیستان و بلوچستان هزار میلیارد طرح برای محرومیت‌زدایی از سیستان و بلوچستان



مدیریت با روحیه بسیجی؛ راهگشای پیشرفت و توسعه
  روحیه بسیجی باعث می شود بر بسیاری از مشکلات 
فائق بیاییم و اگر فرهنگ بسیجی در جامعه و‌در بخش های 
مختلف نهادینه شود و مدیران با روحیه بسیجی به میدان خدمت 
بیایند ، آنگاه به آرمان‌های انقلاب و نظام و شهدا نزدیک تر 
می شوند و مردم از دستاوردها و مواهب این انقلاب مردمی 
اسلامی بهره مند می شوند و بسیاری از مشکلات جامعه امروز 
برطرف می شود‌ که در یک‌کلام می توان گفت مدیریت با 
روحیه بسیجی؛ راهگشای پیشرفت و توسعه کشور است.در 
هفته بسیج قرار داریم که این هفته راهم‌به همه بسیجیان عزیز 
مخلص‌کشورمان تبریک عرض می کنیم. هفته بسیج، یکی از 
پرمعنا‌ترین و مهم‌ترین مناسبت‌ها در تقویم جمهوری اسلامی 
ایران است که از تاریخ ۲۹ آبان تا ۵ آذر هر سال برگزار 
می‌شود. این هفته فرصتی است برای بزرگداشت و تقدیر از 
تلاش‌ها و فداکاری‌های بسیجیان که در عرصه‌های مختلف 
از جمله نظامی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی نقش آفرینی 
کرده‌اند.بسیج در دوران دفاع مقدس نقش بسزایی ایفا کرد و 
به نمادی از مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر تهاجم 
دشمنان تبدیل شد. از زمان تاسیس بسیج به فرمان امام خمینی 
)ره(، این نهاد مردمی همواره به عنوان یکی از ستون‌های اصلی 
دفاعی و اجتماعی کشور شناخته می‌شود.در دوران دفاع 
مقدس، بسیج با تکیه بر ایمان و عشق به میهن، نیروهای مردمی 
را سازماندهی کرده و به جبهه‌های جنگ فرستاد.پس از پایان 
جنگ تحمیلی، بسیج نقش خود را در عرصه‌های مختلف 
گسترش داد. یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فعالیت بسیج، حوزه 
فرهنگی است. بسیج با برگزاری اردوهای جهادی، کلاس‌های 
آموزشی‌و فعالیت‌های فرهنگی مختلف، به ترویج فرهنگ 
اسامی و انقلابی می‌پردازد. همچنین بسیجیان در کمک به 
محرومان و رسیدگی به نیازهای اقشار کم‌درآمد جامعه نقش 
مهمی ایفا می‌کنند.در سال‌های اخیر، بسیج با ورود به حوزه‌های 
اقتصادی نیز تلاش کرده است تا به تحقق اقتصاد مقاومتی کمک 
کند. اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی، توسعه کارگاه‌های تولیدی 
و کشاورزی و حمایت از صنایع داخلی نمونه‌هایی از این 
تلاش‌هاست. بسیجیان با روحیه جهادی و تلاش بی‌وقفه خود، 
در شرایط سخت اقتصادی کشور به یاری مردم می‌شتابند.
یکی دیگر از وظایف حیاتی بسیج، کمک به مردم در مواقع 
بحران‌های طبیعی مانند سیل، زلزله و بیماری‌های همه‌گیر 
است. بسیجیان با حضور فعال و به موقع خود در این شرایط، 
به ارائه خدمات امدادی و پزشکی پرداخته و در بازسازی 
مناطق آسیب‌دیده همکاری می‌کنند. این اقدامات نشان‌دهنده 
حس مسئولیت و انسان‌دوستی اعضای بسیج است.هفته بسیج 
فرصتی است تا نسل جدید جامعه با آرمان‌ها و اهداف بسیج 
آشنا شوند. برگزاری مراسم‌های مختلف از جمله رزمایش ها، 
مسابقات فرهنگی، نمایشگاه‌هاو نشست‌های علمی در مدارس 
و دانشگاه‌ها به این منظور است که جوانان را با تاریخچه و 
فعالیت‌های بسیج بیشتر آشنا کند. این آشنایی می‌تواند به 
ترغیب جوانان به پیوستن به صفوف بسیج و مشارکت فعال 
در سازندگی کشور کمک کند.هفته بسیج نمادی از همبستگی، 
ایثار و از خودگذشتگی ملت ایران است. گرامیداشت این هفته، 
نه تنها یادآور فداکاری‌های گذشته است، بلکه فرصتی است 
تا به دستاوردها و تلاش‌های جاری بسیجیان نیز توجه کنیم 
و از آن‌ها درس بگیریم. بسیج به عنوان یک نیروی مردمی 
و موثر، همچنان نقش مهمی در تقویت بنیان‌های اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی کشور ایفا می‌کند و به عنوان یکی از ارکان 
 اصلی نظام جمهوری اسامی ایران، شایسته تقدیر و احترام

 است.
  علی زارعی

همایش و رزمایش بزرگ اقتدار بسیجیان در خمیر 
   امین درساره گروه خبر // همزمان با گرامیداشت 
هفته بسیج،باحضور میرهاشم خواستارفرماندار شهرستان 
خمیر، حجت‌الاسلام و المسلمین  صالحی امام جمعه 
شهرستان،سرهنگ پاسدارحمید کمالی فرمانده سپاه 
شهرستان وبسیجیان،همایش و رزمایش بزرگ  اقتدار 
بسیجیان برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
همایش در آستانه پنجم آذرماه روز بسیج مستضعفین 
)تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان حضرت امام 
خمینی)ره( در سال ۱۳۵۸(، رزمایش باشکوه اقتدار 
گردان الی بیت المقدس شهرستان خمیر باحضور بیش 
از ۸۰۰ نفر از بسیجیان درمرکز بخش کهورستان برگزار 
گردید.لازم به ذکر است هدف از برگزاری این رزمایش و 
نمایش اقتدار، ارتقاء سطح توان دفاعی بسیجیان و تجدید 
میثاق با منویات مقام معظم رهبری فرمانده کل قوا و 
ایجاد شور و نشاط و اتحاد و همبستگی بین نیروهای 

بسیجی بود.

برقراری پرواز بندرلنگه-تهران
  گروه خبر // پرواز مستقیم بندرلنگه-تهران با 
هواپیمایی یزد ایر برقرار شد.به گزارش فارس ؛ احمد 
جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: پس از جلسه اخیر با وزیر راه و شهرسازی 
مقرر شد دو پرواز مستقیم بین‌ بندرلنگه-تهران به صورت 
آزمایشی برقرار شود تا درصورت حمایت مردم این 
پرواز در‌ روزهای جمعه و دوشنبه هر هفته انجام گردد.

گفتنی است پرواز تهران-بندرلنگه با هواپیمایی یزدایر از 
جمعه ۹ آذر فعال شده است و بلیط آن از طریق سایت 
های فروش بلیط قابل خرید است. پروازهای بندرلنگه از 
هفته آینده در هفته چهار بار شنبه، دوشنبه با هواپیمایی 
ایران ایر و چهارشنبه و جمعه با هواپیمایی یزد ایر 

صورت می گیرد.
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گزارش اختصاصی // بیماری اچ آی وی )HIV( یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های بهداشتی در سطح جهانی است. این 
ویروس به سیستم ایمنی بدن حمله می‌کند و می‌تواند منجر 
به ایدز )AIDS( شود، که در آن بدن به شدت آسیب‌پذیر 

می‌شود و در برابر عفونت‌ها و بیماری‌ها ناتوان می‌گردد. 
بیماری اچ آی وی برای اولین بار در اوایل دهه 1980 در ایالات 
متحده شناسایی شد. با گذشت زمان، مشخص شد که این ویروس 
می‌تواند به هر فردی منتقل شود و به یک بحران بهداشت عمومی 
تبدیل شد. در سال 1983، دانشمندان ویروس اچ آی وی را 
شناسایی کردند و از آن زمان، تحقیقات زیادی در زمینه درمان و 

پیشگیری از این بیماری انجام شده است.
علائم اچ آی وی به دو مرحله تقسیم می‌شود: مرحله حاد و مرحله 

مزمن.
1. مرحله حاد: این مرحله معمولاً 2 تا 4 هفته پس از عفونت آغاز 
می‌شود و ممکن است شامل علائمی مانند تب، خستگی، گلودرد، 
سردرد و غدد لنفاوی متورم باشد. این علائم ممکن است شبیه به 
آنفولانزا باشند و به همین دلیل بسیاری از افراد متوجه عفونت خود 

نمی‌شوند.
2. مرحله مزمن: پس از مرحله حاد، ویروس به مدت چند سال 
در بدن باقی می‌ماند و ممکن است هیچ علامتی نداشته باشد. با 
این حال، در این مرحله، ویروس به تدریج سلول‌های ایمنی بدن را 
تخریب می‌کند. اگر درمان نشود، این مرحله می‌تواند به ایدز منجر 
شود که با علائم شدیدتری مانند عفونت‌های فرصت‌طلب، تب‌های 

مکرر، کاهش وزن و برخی انواع سرطان‌ها همراه است.
تشخیص اچ آی وی معمولاً از طریق آزمایش خون انجام می‌شود. 
انواع مختلفی از آزمایش‌ها برای تشخیص این ویروس وجود دارد:- 
آزمایش‌های سریع: این آزمایش‌ها می‌توانند در عرض 20 دقیقه 
نتیجه را نشان دهند و معمولاً در مراکز بهداشتی و کلینیک‌ها انجام 

می‌شوند.
- آزمایش‌های آنتی‌بادی: این آزمایش‌ها وجود آنتی‌بادی‌های تولید 

شده در پاسخ به ویروس را شناسایی می‌کنند.
- آزمایش‌های ترکیبی: این آزمایش‌ها می‌توانند هم آنتی‌بادی‌ها و 
هم آنتی‌ژن‌های ویروس را شناسایی کنند و به تشخیص زودهنگام 

کمک می‌کنند.
در حال حاضر، درمان قطعی برای اچ آی وی وجود ندارد، اما 
درمان‌های ضد ویروسی )ART( می‌توانند به کنترل ویروس و 

جلوگیری از پیشرفت بیماری کمک کنند. این درمان‌ها به کاهش بار 
ویروسی در بدن کمک می‌کنند و به افراد مبتلا این امکان را می‌دهند 
که زندگی سالم و طولانی‌تری داشته باشند. درمان‌های ART شامل 

ترکیبی از داروها هستند که به طور مداوم باید مصرف شوند.
پیشگیری از اچ آی وی شامل چندین روش است:

- عدم اشتراک‌گذاری سوزن: افرادی که از مواد مخدر تزریقی 
استفاده می‌کنند باید از سوزن‌های یکبار مصرف استفاده کنند و از 

اشتراک‌گذاری سوزن خودداری کنند.
- داروهای پیشگیری از عفونت )PrEP(: این داروها برای افرادی 

که در معرض خطر بالای عفونت قرار دارند، توصیه می‌شود.
- تست‌های منظم اچ آی وی: افرادی که در معرض خطر هستند باید 

به طور منظم تست‌های اچ آی وی انجام دهند.
- رابطه جنسی باید  محافظت شده باشد. 

بیماری اچ آی وی نه تنها بر سامت فردی تأثیر می‌گذارد، بلکه 
 تأثیرات اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای نیز دارد. افراد مبتلا به 
اچ آی وی ممکن است با تبعیض و استیگما مواجه شوند که می‌تواند 
به انزوا و مشکلات روانی منجر شود. همچنین، هزینه‌های درمان و 
مراقبت از افراد مبتلا به اچ آی وی می‌تواند بار مالی سنگینی بر روی 

سیستم‌های بهداشتی و خانواده‌ها تحمیل کند.
 پویش »من هم تست HIV می‌دهم« تا ۲۰ آذر

در این مورد کارشناس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت،درمان 
وآموزش پزشکی ازبرگزاری پویشی»من هم تست اچ آی وی 
می‌دهم«خبرداد و گفت:این پویش که تا ۲۰ آذرماه ادامه داردبا هدف 
شناسایی وتحت درمان قراردادن بیماران وهمچنین اطلاع‌رسانی 

عمومی وکاهش ترس از اچ آی وی برگزار می‌شود 
حیدری با بیان اینکه اچ آی وی، بیماری عفونی قابل کنترل است، 
گفت: قابل کنترل بودن این بیماری مشروط بر تشخیص به موقع 
تشخیص و تحت مراقبت درمان قرار گرفتن بیمار به صورت درست 
و دقیق است؛ در این شرایط، فرد مبتلا به این بیماری نه تنها زندگی 
نرمالی دارد بلکه می‌تواند مانع از انتقال این بیماری به سایر افراد 

شود.
وی افزود: در حال حاضر تشخیص بیماری اچ‌آی‌وی عامل مهمی 
در کنترل و پیشگیری است، اما علی رغم همه اقداماتی که تاکنون 
انجام داده‌ایم، هنوز تعداد زیادی از افراد هستند که از وضعیت ابتلای 
خود آگاهی ندارند و این وضعیت برایشان ناشناخته است. از همین 
رو، مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و اداره کنترل 

بیماری ایدز، پویشی را تحت عنوان »من هم تست اچ آی وی 
می‌دهم« برگزار کرده که این پویش از ۲۰ آبان در سراسر کشور 
در حال برگزاری است و تا ۲۰ آذرماه ادامه دارد.حیدری هدف از 
برگزاری این پویش را شناسایی و تحت درمان قرار دادن بیماران و 
همچنین اطلاع‌رسانی عمومی و کاهش ترس از اچ آی وی عنوان 
کرد و گفت: این طرح با همکاری سازمان‌های مختلفی از جمله 
سازمان زندان‌ها، سازمان بهزیستی، وزارت کشور، ستاد مبارزه با 

مواد مخدر و وزارت رفاه و... برگزار می‌شود. 
این آزمایش در تمامی مراکز تحت نظارت این سازمان‌ها 
به ویژه سازمان زندانها، سازمان بهزیستی و مراکز وزارت 
بهداشت انجام می‌شود و به طور اخص در مراکز مشاوره 
بیماری‌های رفتاری که مراقبت و درمان بیماران را برعهده دارند 
 و آدرس این مراکز در وبسایت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر

 قابل دسترسی است.
وی درباره نحوه انجام این تست نیز یادآور شد: این تست که به 
صورت اولیه است تا آماده شدن جواب آن ۲۰ دقیقه طول می‌کشد 
و در صورتی که جواب اولیه مثبت باشد، آزمایش‌های تکمیلی 
انجام خواهد شد و قبل از انجام آزمایش نیز مشاوره انجام می‌شود.
کارشناس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ به سوالی در خصوص راه‌های درمانی بیماری 
ایدز نیز به ارایه توضیحاتی پرداخت و بیان کرد: در حال حاضر 
با درمان‌هایی که وجود دارد افراد می‌توانند عمری مانند افراد دیگر 
داشته باشند که این درمان‌ها در مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری به 
بیماران ارائه می‌شود و کلیه داروها رایگان به بیماران ارائه می‌شود. 
همچنین کلیه تست‌های تشخیصی نیز در این مراکز رایگان و محرمانه 

انجام می‌شود.
وی در ادامه به ارائه آماری از وضعیت این بیماری پرداخت و بیان 
کرد: طبق روشهای آماری، تخمین زده می‌شود که حدود ۴۴ هزار 
و ۱۰۵ نفر در کشور مبتلا به اچ آی وی باشند، اما براساس نظام 
داده‌های مدیریت الکترونیک اچ آی وی کشور، تاکنون ۲۴ هزار و 
۷۶۰ نفر شناسایی شده‌اند و این یعنی، نیمی از آنها هنوز شناسایی 

نشده‌اند.
در پایان می توان گفت : بیماری اچ آی وی یک چالش بزرگ 
بهداشت عمومی است، اما با آگاهی، پیشگیری و درمان مناسب، 
می‌توان به افراد مبتلا کمک کرد تا زندگی سالم و فعال‌تری داشته 
باشند. مهم است که افراد اطلاعات کافی در مورد این بیماری داشته 
باشند و از روش‌های پیشگیری استفاده کنند تا از انتقال آن جلوگیری 
شود. همچنین، حمایت اجتماعی و کاهش استیگما می‌تواند به بهبود 

کیفیت زندگی افراد مبتلا به اچ آی وی کمک کند.

سرمقاله

یادداشت

موتورهای پاکشتی جلوی مدارس!

سر ظهر است و خیابان شلوغ. هر چه بیشتر در ترافیک می مانم 
بیشتر مطمئن می شوم که حادثه ای پیش آمده. کمی جلوتر درست 
روبروی یک مدرسه ، نوجوان دانش آموزی که گویا سوار موتور 
" پاکشتی"  بوده تصادف کرده است. مردم جمع شده اند و پلیس 
 بخشی از خیابان را بسته. راننده تاکسی با افسوس سر تکان می دهد و 
می گوید:" قد و قواره اش را نگاه کن! نصف موتور است .آخر با 
کدام عقل برایش موتورخریده اند؟"مسافری که جلو نشسته می 
گوید: " مد شده! خیابان پراست از انواع این موتورها .سرعتشان زیاد 
نیست " اما همین سرعت اندک حادثه ساز شده و شاید خسارتی به 
بار آورده باشد که قابل جبران نباشد.داشتن موتورهای پاکشتی به 
مد این روزهای نوجوانان تبدیل شده و دختر و پسر هم ندارد! و 
محدوده استفاده از آنها به روستاها و گاه حاشیه جاده ها هم کشیده 
شده است! موتورهای موسوم به پاکشتی ، همانطور که از نامشان 
پیداست در اصل در کشتی های بزرگ، بنادر و مناطقی که محدوده 
 مشخصی دارند استفاده می شود. این موتورها علاوه بر اینکه از سایر 
موتورسیکلت ها  کوچکترند، سرعت پایینی هم دارند و شاید به همین 
دلیل در نگاه اول خطرناک به نظر نمی رسند، اما  این تصور که قدرت و 
شتاب این وسیله کم است و برای استفاده از آن نیاز به داشتن گواهینامه 
نیست، تصور غلطی است.‌زیرا طبق قانون رانندگان برای استفاده از هر 
وسیله نقلیه ای - بجز دوچرخه- باید گواهینامه داشته باشند و در 
ضمن وسایل نقلیه بدون پلاک حتی اگر یک موتور کوچک پاکشتی 
باشد توقیف می شوند و بدون اسناد مالکیت  قابل ترخیص هم نیستند. 
اما خیلی ها این نکته را نمی دانند و با خرید این وسیله دچار ضرر 
مالی هم می شوند.یک جستجوی ساده در اینترنت کافی است تا  با 
تبلیغات پررنگ و لعاب خرید و فروش انواع موتورهای پاکشتی روبرو 
شویم .تبلیغاتی فریبنده که تلاش می کنند به مخاطبان‌شان بقبولانند که 
برای استفاده از این موتورها به گواهینامه ، پلاک یا تشریفات گمرکی 
نیاز ندارند و عجیب آنکه پس از آن همه هشدارهای پلیس راهور 
همچنان والدین ناآگاهی هستند که تحت تاثیر این تبلیغات، اصرار 
فرزندان یا بی تدبیری خودشان اقدام به خرید موتورپاکشتی برای 
فرزند نوجوان‌شان می کنند. اوج  بحران زمانی است که حادثه ای 
رخ می دهد و تازه متوجه می شوند بیمه مسئولیتی در قبال این وسیله 
و سرنشینانش ندارد. ماه هاست تلاش پلیس برای هشدار و توقیف 
موتورهای پاکشتی فاقد پلاک و غیرقانونی در هرمزگان همچنان ادامه 
دارد، اما به نظر می رسد آگاهی بخشی به والدین و نوجوانان  می تواند 
سریعتر گره این تخلف خطرناک و حادثه ساز را باز کند و رسانه ها  و 
مدیران مدارس در این بین نقش اساسی دارند.پشت چراغ قرمز توقف 
کرده ایم. پلیس مادری سوار بر موتور پاکشتی که یک کودک سه 
چهارساله را جلوی خود نشانده و فرزند دانش آموزش پشت سرش 
نشسته را نگه داشته است و من به این فکر می کنم که جریمه ها چقدر 

بازدارنده هستند؟

پویش »من هم تست HIV می‌دهم«  
انتخابی برای سلامت 

جابر صداقت – گروه خبر // عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: انقلاب اسلامی 
ایران انقلابی قرآنی بود و به برکت این انقلاب تعداد حافظان قرآن در چهار دهه اخیر 

در کشور رشد چشمگیر داشته است.
به گزارش خبرنگار دریا ، عادل پیغامی در همایش بزرگ تجلیل از ۴۱ حافظ کل 
 قرآن کریم در بندر تاریخی لافت اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب، در مردادماه ۱۳۹۰

 مطالبه ای را در خصوص تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن مطرح کردند و در سال ۱۳۹۳ 

سند ملی طرح حافظ قرآن در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و نهادهای 
مختلف برای تحقق این موضوع موظف شدند.وی ادامه داد: باعث افتخار ماست که جزیره 
قشم به نسبت جمعیت بالاترین تعداد حافظان قرآن در کشور را دارد و باید دست تمام 
افرادی که زمینه ساز این موفقیت بودند را بوسید.به گفته پیغامی، قشم یکی از نخستین 
مسیرهای ورود اسلام به ایران بوده و مسجد تاریخی برخ یکی از اولین مساجدی است که 
در صدر اسلام ساخته شده است و براساس سابقه تاریخی و شرایط اجتماعی کنونی موجب 

افتخار می باشد که قشم یک جزیره قرآنی است.مدیرعامل سازمان تاکید کرد: همه ما باید 
دست به دست هم بدهیم تا شعار جزیره قرآنی و جزیره حافظان قرآن به عنوان یکی از 
نخستین مصادیقی باشد که در ذهن گردشگران نقش می بندد.وی تصریح کرد: حفظ صورت 
و کلمات قرآن مقدمه ای برای حفظ سیرت و راه قرآن می باشد و امیدواریم در ایفای این 
ماموریت الهی یعنی توسعه راه قرآن موفق عمل کنیم.بنابراین گزارش، همایش بزرگ تجلیل 
از ۴۱ حافظ کل قرآن کریم در بندر تاریخی لافت با حضور عادل پیغامی، رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد، حجت الاسلام حاجبی، امام جمعه شهرستان، شیخ 
احمد پوآوزی امام جمعه اهل سنت بندر لافت، جمعی از معاونان و مدیران سازمان، شیخ 

محمدصالح انصاری، مدیر مجتمع دینی اوز، فعالین فرهنگی و قرآنی برگزار شد.

 قشم به نسبت جمعیت بیشترین حافظ قرآن را دارد

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

یادداشت

لیردف،فرصتی برای پرورش استعدادها

منطقه لیردف سرزمینی است از استعدادهای بکر و نهفته که نیازمند 
توجه و حمایت جدی است. با وجود دانش‌آموزان خلاق و بااستعداد، 
موانع متعددی همچون محدودیت‌های اقتصادی خانواده‌ها، کمبود 
آگاهی والدین درباره اهمیت تحصیل و نبود زیرساخت‌های 
آموزشی مناسب، باعث شده بسیاری از این استعدادها در مسیر 
رشد و شکوفایی با چالش‌های جدی مواجه شوند.برای برون‌رفت 
از این وضعیت، راهکارهای عملی متعددی وجود دارد. نخستین گام، 
برگزاری کارگاه‌های توانمندسازی برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان 
است که می‌تواند نگرش آنها به تحصیل را متحول سازد. تأمین 
منابع آموزشی و کمک‌آموزشی برای دانش‌آموزان کم‌بضاعت 
و ایجاد مشاوره تحصیلی و هدایت شغلی، از دیگر راهکارهای 
مؤثر در این مسیر محسوب می‌شود.توسعه زیرساخت‌های فیزیکی 
آموزشی نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. نوسازی و تجهیز 
مدارس موجود، احداث فضاهای آموزشی استاندارد و ایجاد 
کتابخانه‌ها و آزمایشگاه‌های مجهز، می‌تواند محیط آموزشی را برای 
دانش‌آموزان جذاب‌تر و کارآمدتر سازد.هدف نهایی ما تربیت نسلی 
است که به توانمندی‌های خود باور داشته، از دانش و مهارت‌های 
روز برخوردار باشد و بتواند در سطح ملی و فراملی رقابت کند. 
این مهم جز با همت جمعی و حمایت همه‌جانبه میسر نخواهد 
شد.از تمامی خیران، مسئولان استانی و ملی درخواست می‌کنیم 
سرمایه‌گذاری در آموزش را سرمایه‌گذاری در آینده کشور بدانند 
و با حمایت‌های هدفمند، دانش‌آموزان لیردف را در مسیر پیشرفت 
یاری دهند.لیردف تنها یک منطقه نیست، بلکه یک فرصت است؛ 
فرصتی برای پرورش استعدادها و ساختن آینده‌ای درخشان‌تر. 
 با همت جمعی، می‌توانیم رویاهای دانش‌آموزان را به واقعیت 

تبدیل کنیم.

عبدالغفور ارجمند،مدیرمدرسه شبانه‌روزی متوسطه اول معصومه ناصری 
شهدای کربلا  شهرلیردف شهرستان جاسک 

گروه خبر//  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان در اختتامیه جشنواره تئاتر 
استانی، برگزاری چنین جشنواره‌هایی را برای 
استعدادیابی و شکوفایی استعداد نسل جوان 

مهم برشمرد.
 مراسم اختتامیه سی و ششمین جشنواره تئاتراستانی 
هرمزگان با حضورفؤاد مرادزاده فرماندار شهرستان، 
جهانگیری مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جمعی ازمسئولین و هنرمندان واقشارمختلف مردم 
بندرلنگه باشکوه خاصی در محل فرهنگسرای گوهر 
این شهرستان برگزار شد.اسمعیل جهانگیری مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن خوشامدگویی به 
حضار هنرمند و علاقمندان پرشور اظهار داشت: 
میزبانی جشنواره تئاتر استانی در بندر لنگه را 
به فال نیک می گیریم و امیدواریم بتوانیم از این 
 نوع برنامه های فرهنگی و هنری را در دیگر 
شهرستان ها برگزار کنیم.وی افزود: در طول یک ماه 
تلاش بی وقفه این رخداد مهم هنری را به سرانجام 
رساندید. اگر امروز این توفیق مهم حاصل شده تا 
یک رویداد جذاب و تأثیرگذار را تجربه کنیم، 
مدیون کسانی هستیم که روزی برای این صحنه تئاتر 
زحمات بسیاری کشیدند و در زمان نبرد حق علیه 
باطل تئاتر را رها و به جبهه ها رفتند. این امنیت و 
آسایش را مدیون این شهیدان هستیم.وی ادامه داد: 
شهید هوشنگ و امید عزتزاده و شهید خاوند و 
کسانی که زحمات زیادی کشیدند. اگر امروز ما در 
 اینجا هستیم حاصل یک خرد جمعی و همکاری 
مجموعه ای از افراد و ساختارهای اداری است، 
خواستگاه تئاتر استان هرمزگان در بندر لنگه و 
میناب و دیگر شهرستان ها است و این یک ظرفیت 
و نعمت است.رئیس شورای سیاستگذاری تئاتر استان 
هرمزگان گفت: از بانوان بندر لنگه که با این جشنواره 
همکاری داشتند قدردانی می کنم. یک مرد بزرگ 
هرمزگانی در راس این برنامه بود که واقعا شب و 
روز تلاش کرد تا این اتفاق خوب برای شهرستان 
بندر لنگه و استان هرمزگان رخ دهد و ما امروز 

شاهد خلق لحظه های ناب و قشنگ هنری باشیم.
جهانگیری در پایان بیان داشت: اگر تئاتر منبر است 
و فراتر از منبر است که به آن قداست داده شده است. 
اگر حرف آن بزرگان را تکرار کنیم و به آن باور داشته 
باشیم هرمزگان و مردم هرمزگان با تنوع انواع فرهنگ 
ها و اقوامی که دارد همراه با انواع موسیقی از شرق 
گرفته تا غرب زیبایی هرمزگان را دو چندان کرده 
است. غیور بودن مردم هرمزگان مثال زدنی است. 
برای معرفی فرهنگ اصیل هرمزگان بر همه شما 
هنرمندان است که تلاش کنند. در ادامه این مراسم 
مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه ضمن خوش آمد 
گویی به هنرمندان استان و مهمانان بیان داشت: باید 
افتخار کنیم که این جمع ارزشمند را گرد هم آوردیم تا 
این اتفاق خوب در این شهرستان بیفتد.رئیس شورای 
تامین شهرستان بندرلنگه اظهار داشت: همدلی و وفاق 
توانسته است متمایز از دیگر نقاط باشد. بخشی از 
هنرمندان ما هستند که همیشه در کنار ما هستند و 
خواسته اول این عزیزان موضوع برگزاری تئاتر بود و 
از آنجا بود که گفتیم باید یک کاری برای تئاتر بندرلنگه 
انجام دهیم. افتتاح پلاتو برای برگزاری جشنواره کار 
بسیار بزرگی بود که نیاز بود انجام شود چون موضوع 
شور و نشاط در جامعه یک وظیفه انسانی است که ما 
در اولویت برنامه قرار داده ایم.فرماندار بندرلنگه ضمن 
قدردانی از زحمات همه مسئولان استانی و محلی 
در امر برگزاری این جشنواره گفت: از شهرداری 
و شورای اسلامی شهر بندرلنگه و بندرکنگ که 
 زحمات زیادی را متحمل شدند قدردانی می کنم. بنده 
قول می دهم که بندرلنگه از این به بعد میزبان جشنواره 
های دیگر خواهد بود. و آمادگی خود را در این 
خصوص اعلام می داریم. بندرلنگه شهر هنرجو است 
و مطمئنا در آینده می توانیم کارهای بزرگی را انجام 
دهیم که این نشان دهنده علاقه و ارزش است که مردم 
به آن قائل هستند.به گزارش  تسنیم ؛ گفتنی است سی 
و ششمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان از 28 آبان 
تا 2 آذر به میزبانی شهرستان بندرلنگه در سالن گوهر 

وتئاتر شهر این شهرستان برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد 

جشنواره تئاتر؛ صحنه‌ای برای
شکوفایی استعدادها‌ی جوانان 
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 تعرفه گاز برای مشترکان پر مصرف 
افزایش یافت

   گروه اقتصادی // با هدف مدیریت مصرف گاز طبیعی 
در زمان اوج مصرف، پاداش صرفه جویی تا سقف ۲۰ 
هزارمیلیارد ریال در نظر گرفته شد و همچنین تعرفه گاز 
فقط برای مشترکین بسیار پرمصرف افزایش یافت.هوشنگ 
صیدآلی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی این شرکت با اشاره 
به تصویب آئین نامه اجرایی تبصره )۸( ماده واحده قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور از سوی هیئت محترم وزیران 
در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۳ گفت: براساس بند ۱ ماده ۱۰ 
این آئین نامه به منظور تشویق مشترکین خانگی و مدیریت 
مصرف گاز طبیعی در زمان اوج مصرف، پاداش صرفه جویی 
تا سقف ۲۰ هزارمیلیارد ریال برای این بخش در نظر گرفته 
شده که بر اساس میزان صرفه جویی آن‌ها از صورتحساب 
مشترکین کسر خواهدشد.مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران در ادامه افزود: براساس این آئین نامه 
افزایش تعرفه گاز فقط شامل پلکان‌های ۱۱ و ۱۲ بخش 
خانگی )مشترکین بسیار پرمصرف( بوده و از تاریخ ابلاغ این 
مصوبه اجرا می‌شود.صیدآلی در ادامه با تشریح پلکان‌های 
تعرفه گاز در بخش خانگی تصریح کرد: تعرفه گاز طبیعی در 
بخش خانگی در قالب ۱۲ پلکان تعریف شده که از مشترکین 
کم مصرف تا بسیار پرمصرف دسته‌بندی شده و ۵ درصد 
مصرف گاز بخش خانگی مربوط به پلکان‌های ۱۱ و ۱۲ 
است.به گزارش مهر ، وی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس 
بند ۲ ماده ۱۰ آئین نامه مذکور تعرفه گاز در پلکان‌های ۱۱ 
و ۱۲ معادل بالاترین تعرفه فروش گاز طبیعی داخلی محاسبه 

و دریافت می‌شود.

گروه اقتصادی // وزیر امور اقتصادی و داریی که به 
منظور تودیع و معارفه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش به این جزیره سفر کرده بود، به همراه دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد طی نشستی با تجار و فعالان اقتصادی 

جزیره کیش به پای درد و دل آنان نشست. 
  عبدالناصر همتی در این نشست با انتقاد از روند توسعه در کیش، 
گفت: کیش روز به روز افول کرده و این روند به هیچ وجه مورد 

قبول ما نیست.
وی با تاکید بر ضرورت حفظ و ارتقا ظرفیت‌های سرمایه گذاری 
در منطقه از بی توجهی به قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد انتقاد 
کرد.همتی اضافه کرد: امروز نحوه جذب سرمایه گذار در تهران 

سهل‌تر از منطقه آزاد کیش شده و این یک ایراد اساسی است.
وی با بیان اینکه دولت چهاردهم توجه ویژه‌ای به توسعه مناطق 
 آزاد خواهد داشت،‌ خاطر نشان کرد: ما کیش را مروارید 
خلیج فارس می‌دانیم و از محمد کبیری به عنوان مدیرعامل جدید 
سازمان منطقه آزاد کیش و یک جوان توانمند و متخصص انتظار 

می‌رود تا تمامی تلاش خود را برای رونق منطقه به کار گیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: مشکلات مربوط به 
مناطق آزاد را در حد و حدود اختیارات خود شخصا پیگیری 
خواهم کرد تا پس از سال‌ها رکود شاهد تحول مثبت در این 
مناطق باشیم.البته همتی در این جلسه خبری خوبی به مردم 
جزیره کیش داد و اعلام کرد که با پیگیری‌های انجام شده، جاده 
منتهی به جزیره کیش برای رونق گردشگری منطقه و افزایش 
سفرهای دریایی بازسازی خواهد شد.در ادامه این نشست رضا 
مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد خواستار تشکیل کارگروه 
رفع مشکلات حوزه سرمایه گذاری در کیش شد و بیان کرد: با 
توان بالای مدیریتی مدیرعامل جدید منطقه آزاد کیش بسیاری 
از مشکلات موجود در خود جزیره حل و فصل خواهد شد؛ 
البته دبیرخانه نیز آمادگی دارد تا از تمامی ظرفیت‌ها برای حل 
مشکلات منطقه استفاده کند.وی با انتقاد از آسیب به مزیت‌های 
سرمایه گذاری طی سالیان گذشته در مناطق آزاد، بیان کرد: 
شخص دکتر پزشکیان رییس جمهور کشورمان معتقد به نقش 

مناطق آزاد در توسعه است و نگاه حمایتی به این مناطق دارد.
مسرور با تاکید بر ضرورت همکاری همه جانبه با بخش 

خصوصی، ابراز امیدواری کرد که کیش به زودی به روزهای 
خوب خود باز می‌گردد.

  بخش خصوصی به دولت چهاردهم امیدوار است
رییس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی 
مناطق آزاد کشور با قدردانی از نگاه تخصصی دولت چهاردهم به 
حوزه اقتصادی،‌ گفت:‌ حضور دکتر همتی در راس تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم سبب امیدواری بخش خصوصی به آینده شده 
است.رحمان سادات نجفی در این نشست به اداره مناطق آزاد 
بدون بودجه دولتی اشاره کرد و رونق کسب و کار و تقویت بخش 

خصوصی در این مناطق را ضروری دانست.وی خواستار احیای 
قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد شد و افزود: احیای این قوانین 

و رونق مناطق آزاد می‌تواند کشور را از بند تحریم رها کند.
مدیرعامل جامعه بازرگانان و بازاریان کیش این جزیره را پیشران 
توسعه اقتصادی در کشور توصیف و برای همکاری با دولت 

جهت رفع مشکلات و شکوفایی منطقه اعلام آمادگی کرد.
  معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد احیا شود

شیرازی‌منش از دیگر سرمایه گذاران پیشکسوت این منطقه با 
تاکید بر ضرورت رسیدگی به قانون کالاهای معاف از مالیات 

اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های ویژه مناطق آزاد، بازنگری در 
اختیارات این مناطق و بازگرداندن معافیت‌های مالیاتی،‌ می‌تواند 

از موانع بزرگ سرمایه‌گذاری در جزیره کیش بکاهد.
وی با اشاره به اهمیت مناطق آزاد در جذب سرمایه‌گذاری گفت: 
در صورتی که توجه ویژه‌ای به حل مشکلات پروژه‌های نیمه 
تمام منطقه آزاد کیش شود، شاهد رونق سرمایه گذاری در منطقه 

خواهیم بود.
  روند جذب گردشگر به کیش اصلاح شود

رئیس هیات مدیره جامعه دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
کیش در نشست با وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 
آمارهای حوزه گردشگری در این منطقه،‌ روند جذب گردشگر 
را نگران کننده دانست و افزود: با توجه به اینکه حدود ۵۰ 
درصد ورودی‌های گردشگران به جزیره کیش توسط دفاتر 
خدماتی تأمین می‌شود، باید اعلام کنیم که در یک دهه گذشته 
 شاهد کاهش محسوس حضور گردشگران در این جزیره

 بودیم.
رامتین روشن‌زنجان بازنگری در برنامه‌های جذب گردشگر به 
جزیره کیش را ضروری دانست و از مدیرعامل جدید سازمان 
منطقه آزاد کیش خواستار توجه ویژه به این حوزه شد.وی با بیان 
اینکه شاهد یک ناترازی در صنعت گردشگری کیش هستیم، 
اضافه کرد: همچنین بازنگری در نحوه صدور مجوزهای اماکن 
گردشگری بسیار ضروری است.رئیس هیات مدیره جامعه دفاتر 
خدمات مسافرتی و گردشگری کیش خواستار تقویت حمل و 
نقل دریایی به این جزیره شد و افزود: هرچند ۹۷ درصد مسافران 
از طریق حمل و نقل هوایی به کیش سفر می‌کنند، اما نباید از 
ظرفیت تورهای زمینی غافل شد؛ اگر بتوانیم ۲۵ درصد مسافران 
را از طریق تورهای زمینی جذب کنیم، مشکل کمبود مسافر در 

کیش حل می‌شود.
وی با انتقاد از وضعیت نامناسب مسیرهای زمینی منتهی به 
کیش، خواستار توجه ویژه استانداری هرمزگان به این حوزه 
شد.روشن زنجان راه‌اندازی دبیرخانه گردشگری کشورهای 
عضو اکو در کیش را موثر در رونق گردشگری خارجی در 
 منطقه دانست به استقبال وزارت امور خارجه از این طرح

 اشاره کرد.

اقتصادی

خبر

وزیر امور اقتصادی و دارایی : 

 افول سرمایه گذاری در کیش افول سرمایه گذاری در کیش
 باید  باید جبران جبران شودشود

گروه اقتصادی // وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: بدترین شرایط کاری در جهان و ایران مربوط 
به معدن‌کاران است. از ۶۲ معدنی که در کشور 
زیرزمینی است، دستور تعطیلی ۷ معدن صادر 
شد، بقیه هم به این دلیل که شیوه بهره‌برداری آنها 

سنتی است مشکل دارند. 
 حمید میدری  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  در نشست 
مسئولین بسیج دانشجویی پیرامون مسائل اساسی کشور که 
امروز در این وزارتخانه برگزار شد، گفت: در خصوص 
فرهنگ بسیج مقام معظم رهبری فرمودند بسیج یک تفکر 
است یک فرهنگ است، فرهنگ خدمت بی‌منت به اجتماع 
و کشور.وی اضافه کرد: من فکر می‌کنم مسئله اصلی ایران 
همین ترویج فرهنگ بسیجی در همه حوزه هاست. با 
فرهنگ دگرخواهی، جمع‌خواهی و بدون توقع به جامعه و 
فکر کردن به کشور می‌توانیم خیلی از مسئله‌ها را حل کنیم.

میدری ادامه داد: اینکه من از جیب فلانی بردارم و جیب 
خودم بگذارم توزیع درآمد است نه عدالت.  عدالت یعنی 
جمع بین برابری و کارآیی. اگر بتوانیم نابرابری را کاهش 
دهیم و تولید هم بالا برود، در این صورت عدالت محقق 
می‌شود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از ۱۰۱ 
معدن کشور، تنها یک معدن مدرن است.وی ادامه داد: 
بدترین شرایط کاری در جهان و ایران مربوط به معدن‌کاران 
است. از ۶۲  معدنی که در کشور زیرزمینی است، دستور 
تعطیلی ۷ معدن صادر شده بقیه هم مشکل دارند به خاطر 
اینکه شیوه بهره‌برداری آنها سنتی است.میدری گفت: به ما 

می‌گویند دزدی‌ها را کم کن و جاده‌ها را درست کن؛ این 
یعنی ما مسئله ایران را نمی‌فهمیم. پولدارترین کشورهای 
دنیا مثل سوئیس که دزدی ندارد از جاده‌ها پول می‌گیرد 
تا بتواند جاده درست کند و کیفیت جاده‌ها را نگه دارد.وی 
خاطرنشان کرد: ما تا می‌خواهیم یک کاری کنیم می‌گویند 
جلوی دزدی را بگیر؛ جلوی دزدی‌ها را قوه قضاییه باید 
بگیرد همه باید تلاش کنیم تا با فساد مبارزه کنیم؛ ولی باید 

جاده‌ها را درست کنیم و این پول می‌خواهد.
   توضیح درباره عدم پرداخت یارانه‌ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره عدم پرداخت 

یارانه‌های دهک‌های ۴ تا ۹ توضیح داد: ما برای حذف 
کسی را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام نکرده‌ایم و 
امیدواریم ظرف یک تا ۲ روز آینده مشکل حل شود.وی 
در مورد اینکه چرا ۴ سال درس خواندیم، اما برخی رشته‌ها 
بازار کار مناسب ندارد توضیح داد: سازمان آموزش  فنی 
و حرفه‌ای زیر نظر وزارتخانه ما است و در کشورهایی 
مثل آلمان، اتریش و کشورهای اروپایی حداقل ۵۰ تا ۸۰ 
درصد  فنی حرفه‌ای می‌خوانند اما در ایران در یک دوره‌ای 
دانشگاه مساوی بود با شغل برتر و با احتمال خیلی زیادی 
اگر لیسانس یا فوق لیسانس می‌گرفتید حتماً می‌توانستید 

درآمد خوبی داشته باشید، اما در ایران شرایط به مانند دیگر 
کشورها تغییر نکرده به گونه‌ای که در کشورهای دیگر افراد 
بعد از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای  وارد بازار کار می‌شوند 
و  ۲۰ درصد دیپلمه‌ها دانشگاه می‌روند؛ اما در ایران تعداد 
زیادی به دانشگاه می‌فرستیم و مدرک گرفته می‌شود ولی 
بازار کاری برای آنها فراهم نیست. اینکه چگونه می‌توانیم 
آموزش فنی و حرفه‌ای را در ایران تغییر دهیم مثل طرح 
بهزیستی محله محور بوده که از قبل ما به روی آن کار 
کردیم و امیدواریم بتوانیم اجرا کنیم.به گزارش قدس آنلاین 
؛ میدری  با اشاره به اینکه باید آموزش فنی حرفه‌ای را در 
ایران تغییر دهیم، گفت: در شرایط حال حاضر ایران هم 
شاهد هستیم که هیچ نیروی ماهر بیکاری پیدا نمی‌کنید؛ هر 
کسی مهارت کار کردن داشته باشد می‌تواند وارد یک شغل 

با درآمد تقریبا مناسب شود.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی:

جان کارگران معدن‌های سنتی در خطر است

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

	  مناقصه عمومي )1403-138(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  محوطه سازی واحداث دیوار پروژه مسکن مهر دهبارز2وکارکنان 
شهرداری )درسامانه  ستاد ايران( برگزار نمايد:

نام 
پروژه

احداث 

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

4 ماه

 مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال (

بر اساس آيين نامه 
تضمين معاملات دولتي 

آخرین ویرایش

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بها راه و باند سال 1403)ریال(

59/112/683/483

شهرستان

رودان

نام پروژه

محوطه سازی واحداث دیوار پروژه مسکن 
مهر دهبارز2وکارکنان شهرداری

1-نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای     
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع مناقصه : اجراي عمليات پروژه محوطه سازی واحداث دیوار پروژه مسکن مهر دهبارز2وکارکنان شهرداری  وساير آيتمهاي موردنياز بر اساس 
نقشه ها و  مشخصات فني اجرايي منضم به اسناد مناقصه

1-زمان و محل توزيع/فروش
-زمان شروع توزيع اسناد مناقصه :  مورخ     1403/09/3 ساعت 15.00
-زمان پايان توزيع اسناد مناقصه :   مورخ   1403/09/09ساعت 15.00

2-محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تداركات الكترونيكي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.
3-مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تداركات الكترونيكي دولت) ستاد ایران (

-مهلت و زمان  ارسال پيشنهادات :   مورخ    1403/09/19ساعت  15.00
4-موارد الزامي و مهم:

- 5-شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  
    sajarnew.mporg.ir پ( داشتن ظرفيت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت

 د(داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری و5 ابنیه
6-تاريخ بازگشايي پاكت ها:    مورخ   1403/09/20 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-

میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین 
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 1831948 : شناسه آگهی

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9600001 له بانک سینا شعبه قشم و علیه پروین صداقت و عبدالمحمد صداقت اموالی به شرح زیر:
1-یک دستگاه تصفیه آب کار کرده فرسوده 9/000/000 میلیون ریال 2- کپسول گاز خانگی ۲ عدد )سیلندر ( ارزش30/000/000 ریال3-  دو 
عدد تخت خواب یک نفره فرسوده همراه تشک مستهلک به قیمت 20/000/000 ریال 4 - یک عدد میز کنار تختی سه تکه کوچک مستهلک 
 به ارزش 4/000/000 ریال ۵- یک یک عدد چوب لباسی فلزی مستهلک به قیمت2/500/000 ریال 6- یک عدد کمد در اور چهار کشو 
کار کرده همراه با آیینه به ارزش 6/000/000 ریال 7- یک عدد ساعت دیواری کار کرده به مبلغ 1/000/000 ریال ۸ - یک عدد فلاسک چای 
مستهلک700/000 ریال و جمع کل ارزش اموال منقول فوق الذکر متعلق به پروین صداقت که در محل پلاک ثبتی شماره  1939/21956 اصلی که 
در رهن بانک سینا بوده و از طریق مزایده به بستانکار واگذار شده و اخطاریه تحویل اموال به راهن ابلاغ گردیده که تاکنون نسبت به تحویل اموال 
مراجعه ننموده اما به استناد تبصره ۲ ماده ۱۵۳ آئین نامه اجرای اسناد رسمی به آدرس قشم- انبار اسباب واثاثیه مربوط به بانک سینانگهداری میشود 

برابر نظریه کارشناسی رسمی به مبلغ 73/200/000 ریال ارزیابی گردیده از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از ساعت ۹ الی 12 روز یکشنبه مورخ 1403/09/18 در 
محل اداره ثبت اسناد و املاک قشم به آدرس میدان حافظ- بلوار مشاهیر- سایت سمن پشت- دادگستری قشم از مبلغ هفتادوسه میلیون و دویست هزار ریال ارزیابی آغاز و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد ضمناً شركت در جلسه مزایده منوط به تودیع )پرداخت( ده 
درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج  روز پس  از مزایده مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در 

غیراین صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد. 1133-1403 م/الف   تاریخ انتشار: یکشنبه 1403/09/04
 محمد آرامش-  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی مزایده اموال منقول  آگهی مزایده  عمومی فروش آگهی مزایده  عمومی فروش 22 قطعه زمین با کاربری مسکونی در شهر رمکان قطعه زمین با کاربری مسکونی در شهر رمکان
در اجرای مصوبه  شماره 104  مورخ 1403/04/27 شورای اسلامی ، شهرداری رمکان در 
نظر دارد در چهارچوب آئین نامه مالی شهرداریها نسبت به فروش2 قطعه زمین مسکونی 
متعلق به این شهرداری به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان 
محترم می توانند از طریق مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به 

آدرسwww.setadiran.ir  با شماره 2003097567000003 در مزایده شرکت نمایند. 
شرایط:

- ارائه سپرده شرکت در مزایده )طبق جدول ذیل( به صورت نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره 
حساب 0116864906009 بانک ملی یا ارائه ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رمکان دارای اعتبار به مدت 

3 ماه و یا پرداخت از طریق کارتخوان شهرداری الزامی است.
- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-  شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.
- برندگان اول تا سوم در صورتیکه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
- هزینه های آگهی، کارشناسی و نقل و انتقال به عهده برنده مزایده می باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1403/09/14 ساعت 19
- مهلت ارائه پیشنهادات: تا تاریخ 1403/09/24 ساعت 19

- زمان بازگشایی: تاریخ  25/ 09 /1403 ساعت 10 صبح در محل شهرداری رمکان
- زمان اعلام برنده: تاریخ 1403/09/26 ساعت9 صبح 

- متقضاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک و موارد مربوطه در ساعات اداری به 
شهرداری رمکان مراجعه نموده یا با شماره 07635278000 تماس حاصل نمایند.

شماره قطعه

قطعه شماره 65

قطعه شماره 66

کاربری

مسکونی

مسکونی

موقعیت ملک

شهرک فردوس 
)3هکتاری(

شهرک فردوس 
)3هکتاری(

مساحت 
)متر مربع(

206.11

208.02

قیمت پایه کل 
قطعه )ریال(

16.488.800.000

16.641.600.000

شرایط پرداخت

50 درصد نقد مابقی 
اقساط 6 ماهه

50 درصد نقد مابقی 
اقساط 6 ماهه

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

824.440.000

832.080.000

1135-1403 م/الف شهرداری رمکان شهرداری رمکان نوبت اول:1403/09/04
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22 جمادی الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4595

اجتماعی

گزارش اختصاصی // متاسفانه هرمزگان همواره 
با بحران کمبود پزشک ، پرستار و آمبولانس 
مواجه بوده و علی رغم اقدامات صورت گرفته در 
یکی دو سه دهه اخیر ، اما وضعیت بهبود چندانی 
نیافته است و در حال حاضر با افزایش جمعیت در 
این‌استان ، وجود این کمبودها باعث شده است 
بیماران شرایط سختی را داشته باشند و مصدومان 
و‌بیماران زیادی نیز جان شان را ازدست می دهند. 
   برخی از بیماران نیز برای درمان به یزد، شیراز ، 
تهران و.... می روند که هم هزینه های زیادی را بایستی 
متحمل شوند و هم دوری مسیر و‌خطرات جاده ها را 
باید به جان بخرند و گاهی در همین مسیرهای رفت 
 وبرگشت براثر تصادفات و... جان شان را از دست 
می دهند.علاوه برکمبود پزشک در هرمزگان و بخصوص 
پزشک متخصص و فوق تخصص و عدم ماندگاری 
پزشکان در این‌استان به دلایل مختلف از جمله نبود 
مسکن ،امکانات آموزشی مناسب برای تحصیل 
فرزندان شان، امکانات رفاهی و تفریحی، گردشگری  
و.... و عدم تربیت پزشکان بومی در این‌استان محروم، 
 از آن طرف کمبود پرستار باعث نارضایتی این قشر و 
شیفت های فشرده شان شده که آن ها را نیز با مشکلات 
جسمی،روحی و خانوادگی مواجه کرده است. از طرفی 
دیگر حقوق دریافتی پرستاران هیچگونه تناسبی با میزان 
سختی کارشان ندارد و این شرایط باعث شده برخی از 
پرستاران مهاجرت کرده وبرخی هم مصمم به مهاجرت 
به خارج از استان و  کشور باشند . قانون بازنشستگی با 
توجه به مشاغل سخت وزیان آور هم برای پرستاران در 
کشور اجرا نشده است که انتظار می رود این قانون نیز برای 
این قشر ایثارگر و ازجان گذشته اجرایی شود‌.در حال 
حاضر هم که چندین مرکز درمانی و بیمارستانی در حال 
 ساخت در استان داریم و در ماه‌های آتی به بهره برداری 
 می رسند، انتظار می رود علاوه بر تامین تجهیزات،  
نیروی انسانی مورد نیاز این بیمارستان ها از هم اکنون 
تامین شوند تا در زمان ارائه خدمت به بیماران،  چالش 
 کمتری را داشته باشیم. ترغیب دانش آموزان به تحصیل در 
رشته های موردنیاز بهداشت ودرمان استان در مدارس 
و دانشگاه ها نیز بایستی موردتوجه قرار گیرد.متأسفانه 
کمبود پزشکان، پرستاران و خدمات آمبولانس در 
هرمزگان یکی از مشکلات مهم این منطقه است. این 
کمبود باعث می‌شود که مراقبت‌های بهداشتی و پزشکی 
کمتر از نیازهای محلی باشد و می‌تواند به افزایش میزان 
مرگ و میر و مشکلات سلامتی منجر شود.برای رفع 
این مشکل، باید برنامه‌هایی برای جذب و حفظ کارکنان 
بهداشت و درمان توسعه یافته و همچنین ارائه خدمات 

آمبولانس به‌صورت گسترده‌تر و بهتر طراحی شود. 
همچنین، افزایش بودجه‌ها و تخصیص منابع به مناطق 

نیازمند می‌تواند به بهبود شرایط کمک کند.
  مشارکت اجتماعی صنایع در تامین‌آمبولانس 

   باتوجه به کمبود شدید آمبولانس در هرمزگان 
 که ‌باعث تعطیلی تعدادی از پایگاه های اورژانس 
جاده ای استان نیز شده است، مشارکت صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی هرمزگان در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان وخیرین سلامت در تامین آمبولانس و 
رفع کمبود آمبولانس در این منطقه بسیار مهم است. این 
مشارکت‌ها می‌توانند به بهبود خدمات پزشکی و افزایش 
دسترسی به مراکز درمانی کمک کنند. مشارکت صنایع و 
بنگاه‌های اقتصادی در خرید آمبولانس و اهدای آن به 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان می‌تواند تاثیر زیادی در 
رفع کمبود آمبولانس در این منطقه داشته باشد. این اقدام 
نه تنها به بهبود خدمات اضطراری و پزشکی کمک می‌کند، 
بلکه نشان‌دهنده تعهد اجتماعی و مسئولیت‌پذیری این 
صنایع نسبت به جامعه است.هرمزگان به عنوان یکی از 
استان‌های مهم و استراتژیک ایران، با چالش‌های بسیاری 
در حوزه بهداشت و درمان مواجه است. کمبود آمبولانس 
یکی از مشکلات جدی این منطقه است که تاثیر مستقیم 
بر خدمات اورژانس و نجات جان بیماران دارد. در این 

راستا، مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در تامین 
آمبولانس و کمک به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
می‌تواند راهکاری موثر برای بهبود این شرایط باشد.

بسیاری از صنایع و شرکت‌های بزرگ در هرمزگان فعالیت 
دارند که می‌توانند با تخصیص بخشی از منابع مالی خود به 
خرید و اهدای آمبولانس، نقش مهمی در ارتقاء خدمات 
بهداشتی و درمانی ایفا کنند. این مشارکت‌ها می‌تواند به 
شکل‌های مختلفی صورت بگیرد.صنایع می‌توانند با خرید 
آمبولانس‌های جدید و مجهز، آن‌ها را به دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان اهدا کنند تا برای خدمات اورژانس 
مورد استفاده قرار گیرد. بنگاه‌های اقتصادی همچنین 
می‌توانند با ارائه حمایت‌های مالی، دانشگاه علوم پزشکی 
را در خرید و نگهداری آمبولانس‌ها یاری دهند.ازطرفی 
دیگر صنایع مختلف می‌توانند با تشکیل کنسرسیوم 
و تجمیع منابع مالی، به صورت مشترک اقدام به خرید 
و تامین آمبولانس کنند. با افزایش تعداد آمبولانس‌ها، 
زمان رسیدن به بیماران و ارائه خدمات اضطراری کاهش 
می‌یابد که می‌تواند به نجات جان بسیاری از افراد کمک 
کند. افزایش دسترسی به خدمات اورژانس می‌تواند به 
بهبود شرایط بهداشتی عمومی و کاهش بیماری‌های ناشی 
از عدم دسترسی به خدمات درمانی منجر شود.مشارکت 
صنایع در تامین نیازهای بهداشتی و درمانی می‌تواند باعث 
افزایش رضایت عمومی و تقویت ارتباط میان صنایع و 
جامعه شود.در واقع مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی 
وخیرین در تامین آمبولانس و اهدای آن به دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، گامی موثر در جهت بهبود خدمات 
بهداشتی و درمانی این استان است. این اقدام نه تنها 
به نفع جامعه و بیماران خواهد بود، بلکه نشان‌دهنده 
مسئولیت‌پذیری و تعهد اجتماعی صنایع نیز می‌باشد. با 
همکاری و هماهنگی میان صنایع و نهادهای بهداشتی، 
می‌توان به شرایط بهتری در زمینه خدمات درمانی و 

اورژانس دست یافت. البته گمرک نیز بایستی همکاری 
لازم را در ترخیص فوری آمبولانس های اهدایی و ... 

داشته باشد .
  نوسازی ناوگان مستهلک آمبولانس پایگاه های 
اورژانس و مراکز درمانی هرمزگان نیازمند توجه ملی است

   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت:  نوسازی ناوگان مستهلک و فرسوده  
آمبولانس پایگاه های اورژانس و مراکز درمانی 
هرمزگان نیازمند توجه ملی است.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری هرمزگان احسان کامرانی در 
هشتمین جلسه شورای اجتماعی استان با محوریت 
بررسی مسائل و مشکلات حوزه بهداشت و درمان  
با اشاره به اهمیت تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و 
درمانی استان، عنوان کرد: استان هرمزگان به واسطه 
موقعیت ویژه اقتصادی با رشد چشمگیر جمعیت 
روبرو است و ضروری است متناسب با توسعه و 
پیشرفت استان زیرساخت های بهداشتی و درمانی 
تقویت گردد.وی افزود: زیرساخت‌های فعلی بهداشتی 
و درمانی پاسخگوی نياز های مردم استان هرمزگان 
و جایگاه استان در اقتصاد ملی نیست.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی  استانداری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: تامین پزشک متخصص و پرستار چالش مهم 
مراکز بهداشتی و درمانی استان هرمزگان است که 
نیازمند تدابیر ویژه وزارت بهداشت است.کامرانی 
خاطرنشان کرد: یکی از چالش های مهم ماندگاری 
نیروی متخصص در حوزه بهداشت و درمان کمبود 
منازل مسكوني و محل زیست پزشکان و پرستاران 
است که در این زمینه ضروری است وزارت بهداشت و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نسبت به تامین 
منابع مورد نیاز دانشگاه علوم پزشکی برای احداث 
محل هاي مورد نياز پزشکان و پرستاران اقدام نماید.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: تامین پرستار مورد نیاز بیمارستان ها 
و مراکز بهداشتی و درمانی استان نیازمند برنامه ریزی 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت با اولویت آموزش 
و استخدام نیروهای ماندگار بومی است.کامرانی با 
اشاره به فرسودگی ناوگان آمبولانس اورژانس پیش 
بیمارستاني و بیمارستانی استان تصریح کرد: ناوگان 
آمبولانس پایگاه های اورژانس ۱۱۵ به شدت فرسوده 
و مستهلک است و نوسازی این ناوگان نیازمند توجه و 
اهتمام ویژه وزارت بهداشت و سازمان اورژانس کشور 
است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، گفت: با توجه به کمبود منابع دولتی برای 
تامین آمبولانس های مورد نیاز پایگاه های اورژانس 
۱۱۵ و مراکز بهداشتی و درمانی استان بنگاه های 
 اقتصادی و صنایع استان دانشگاه علوم پزشکی 
را در تامین آمبولانس های مورد نیاز از محل 
مسئولیت های اجتماعی حمایت کنند.وی افزود: تامین 
به موقع اقلام دارویی مورد نیاز استان، افزایش سهمیه 
دارویی استان و جلوگیری از قاچاق و خروج غیر 
قانونی آن اقدامات مهمی است که ضروری است در 

دستور کار قرار گیرد.

پایان صف طولانی کمیسیون پزشکی جانبازان 
تا نیمه بهمن 

  گروه اجتماعی// رئیس بنیاد شهید از پایان 
صف طولانی کمیسیون پزشکی جانبازان تا نیمه بهمن در 
سراسر کشور خبرداد.  کمیسیون پزشکی یکی از مهم‌ترین 
کمیسیون‌ها و موضوعات جامعه هدف در بنیاد شهید و 
امور ایثارگران است که به بررسی پرونده‌های پزشکی 
متقاضیان درصد جانبازی می‌پردازد، این افراد ممکن 
است خواستار بررسی مجدد پرونده شان باشند و یا پرونده 
جدیدی تشکیل داده باشند.پزشکان زیادی از طرف بنیاد 
شهید در شهرستان‌ها و در استان تهران مسئولیت بررسی 
این پرونده‌ها را بر عهده دارند.سعید اوحدی در شهریورماه 
که به تازگی سکان هدایت بنیاد شهید و امور ایثارگران را 
به دست گرفته بود گفت: اکنون ۶۰ هزار نفر در انتظار 
تشکیل جلسات کمیسیون پزشکی هستند و وعده داد تا 
به صورت جدی این تعداد کاهش یابد.اکنون با گذشت 
بیش از ۶۰ روز از مسئولیت اوحدی در بنیاد شهید مجدد 
این موضوع را پیگیری کردیم.سعید اوحدی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان با اشاره به کمیسیون پزشکی بنیاد شهید اظهار کرد: 
کمیسیون پزشکی بنیاد شهید که مدت‌ها دچار وقفه شده 
بود و این موضوع موجب شد که حدود ۵۶ هزار نفر در 
صف انتظار باشند. وی افزود: اکنون برای حل مشکل با 
اعزام هیئت‌های کمیسیون پزشکی به استان‌ها، هر هفته 
در سه استان و در هر استان دو نوبت تشکیل می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اوحدی اظهار کرد: 
پرونده‌های کمیسیون پزشکی در تهران باید تا پانزدهم آذر 
به روز شود و در استان‌های کشور هم برنامه ما تا پایان 
سال بود که به علت اینکه جلو هستیم تا پایان دی ماه و 

اواسط بهمن انجام خواهد شد.

هشتبندی میناب
 بدون کتابخانه و فرهنگسرا 

  گروه اجتماعی// دانش آموزان و دانشجویان منطقه 
توکهور و هشتبندی از نبود کتابخانه و فرهنگسرا در این 
منطقه گلایه دارند.  به گفته شهردار هشتبندی، این در 
حالی است که ساختمان یک کتابخانه در شهر هشتبندی 
وجود دارد، اما ۵ سال است عملیات اجرایی آن متوقف 
شده است.مسعود رئوفی گفت: ساخت این کتابخانه 
عمومی در دهه ۸۰ با مشارکت خیران و شرکت نفت 
آغاز شد، اما اکنون ۵ سال است متوقف شده است.به گفته 
رئوفی، این ساختمان ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
منطقه توکهور و هشتبندی بیش از ۱۱ هزار دانش آموز 

و دانشجو دارد.

خبر

با توجه به کمبود منابع دولتی 
برای تامین آمبولانس های مورد 
 نیاز پایگاه های اورژانس ۱۱۵ و 
مراکز بهداشتی و درمانی استان 
بنگاه های اقتصادی و صنایع استان 
دانشگاه علوم پزشکی را در تامین 
آمبولانس های مورد نیاز از محل 

مسئولیت های اجتماعی حمایت کنند

,,
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آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید مورفولین

 RHS                                    : 0348914 -    درخواست شماره -T17

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای خلیل حدادپور فرزند مسافر به شماره ملی ۴۶۹۹۲۱۸۹۸۹ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک 
۱۷۱۶ فرعی از ۴- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۱۸۵ متر مربع واقع در بیکاه شهرستان رودان بخش سه بندرعباس که در 
دفتر املاک شماره ۸۹ صفحه ۲۸۹ ذیل ثبت ۱۲۵۹۰ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۱۴۰۶۵۷ سری الف سال ۸۳ صادر و تسلیم گردیده است به 
علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن 
نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و 

املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.  42 /م /الف - تاریخ انتشار:  1403/09/04

ابوالحسن دستوری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000939363شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002574215.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی 
اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و 

با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 130 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390001712713مورخه 1403/06/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/244222/ن 
مورخه 1403/07/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
 ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000939329شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002574541.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به 
تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی 

را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 128 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390001712599مورخه 1403/06/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/244748/ن 
مورخه 1403/07/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
 ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

معاون استاندار: بنگاه های اقتصادی و صنایع در تامین آمبولانس به یاری دانشگاه علوم پزشکی بیایندمعاون استاندار: بنگاه های اقتصادی و صنایع در تامین آمبولانس به یاری دانشگاه علوم پزشکی بیایند
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سال بیست و سوم شماره 4595

دادستان عمومی و انقلاب رودان خبر داد
صدور کیفرخواست برای عامل رانندگی خطرناک 

در ایست و بازرسی رودان
  گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودان از 
صدور کیفرخواست برای راننده تریلری خبر داد که قصد داشت با 
رانندگی خطرناک و آسیب به خودروهای عبوری مردم از ایست 
و بازرسی فرار کند. به گزارش خبرنگار دریا، سید حیدر موسوی 
در تشریح جزئیات این خبر اظهارداشت: پس از اعلام مأموران 
پلیس و گزارشات مردمی مبنی بر فرار یک راننده متخلف 
تریلر از ایست و بازرسی شهرستان رودان که موجب تخریب 
خودروهای عبوری مردم و به خطر افتادن جان شهروندان شده 
بود و انتشار تصاویر آن در فضای مجازی، بلافاصله دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان رودان ضمن ورود به موضوع، دستور 
شناسایی و دستگیری فرد خاطی را صادر کرد.وی افزود: با 
هماهنگی مقام قضایی، مأموران با اقدامات فنی و تخصصی 
موفق شدند مشخصات هویتی و محل حضور فرد متخلف را 
شناسایی و نسبت به دستگیری او اقدام کنند.این مقام قضایی 
تصریح کرد: در خصوص اتهامات این راننده متخلف پرونده ای 
با عناوین اتهامی متعدد از جمله تخریب اموال عمومی، تمرد در 
برابر مأموران، اخلال در نظم عمومی و تخریب اموال خصوصی 
مردم تشکیل شده که پس از طی مراحل قانونی و تکمیل روند 
تحقیقات منجر به صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست شده است. 
موسوی یادآور شد: این راننده متخلف پس از صدور قرار تأمین 
کیفری در زندان به سر می‌برد و روند رسیدگی به اتهامات وی با 
ارسال پرونده به شعبه دادگاه کیفری ادامه دارد که نتایج آن، متعاقباً 
اطلاع رسانی خواهد شد.وی همچنین با اشاره به اخذ شکایت 
شکات این پرونده نیز اظهار داشت: نظریه کارشناسی حاکی از 
عمدی بودن اقدامات راننده متخلف است، لذا در این خصوص 
جهت تعیین میزان دقیق خسارات ناشی از تخریب اموال دولتی 
و اموال شکات پرونده، دستورات لازم صادر شده است. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان رودان در پایان به مردم اطمینان داد؛ 
دستگاه قضایی در صیانت از نظم و امنیت عمومی خط قرمزی 
ندارد و ارتکاب اعمال مجرمانه ای از این دست با برخورد قاطع 
و بدون اغماض مواجه خواهد شد.گفتنی است، در روزهای اخیر 
تصاویری از رفتار خلاف قانون و خطرناک راننده یک تریلر با 
بار در ایست و بازرسی رودان که تلاش می‌کرد از آن فرار کند در 
فضای مجازی بازتاب زیادی داشته و تعدادی از خبرگزاری ها و 
رسانه ها این تصاویر را به شکل گسترده ای منتشر کرده بودند که 
با درخواست مردم برای برخورد با فرد متخلف مواجه شده بود.

ناکامی قاچاقچیان سوخت گازوئیل

   گروه حوادث// متهمان یک پرونده به دلیل سوء استفاده از 
 کارت سوخت به پرداخت ۳۴۱ میلیارد و ۹۹۶ میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم شدند.فریدون کشیتی سرپرست اداره کل تعزیرات 
حکومتی کرمان گفت: پرونده خرید ۱۷۶ هزار و ۷۴۱ لیتر گازوئیل 
خارج از ضوابط تعیینی دولت به ارزش ۳۷ میلیارد و۹۹۶ میلیون 
ریال در شعبه بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز 
تعزیرات حکومتی سیرجان رسیدگی شد.سرپرست اداره کل تعزیرات 
حکومتی کرمان افزود: شعبه پس از بررسی و با توجه به ارائه نشدن 
مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و سه متخلف این پرونده را 
 به صورت جداگانه به پرداخت ۷۵ میلیارد و ۹۹۲ میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم کرد.به گفته کشیتی، شعبه همچنین ۳۷ میلیارد و 
۹۹۶ میلیون ریال برای بهای مال از دست رفته به جریمه سه متخلف 
 اضافه و هر کدام از متخلفان به پرداخت ۱۱۳ میلیارد و ۹۹۸ میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم شدند.سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی کرمان 
افزود: متخلفان این پرونده در مجموع به پرداخت ۳۴۱ میلیارد و ۹۹۶ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.به گزارش مهر، کشیتی گفت: 
مأموران پلیس آگاهی شهرستان سیرجان این تخلف را با بررسی 
تراکنش‌های کارت سوخت متخلفان کشف و گزارش را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

قتل سه زن به خاطر سرقت طلاهایشان
  گروه حوادث// دو مرد و یک زن که با شناسایی زنان سالخورده 
و تنها به قصد سرقت وارد خانه آنها می‌شدند به اتهام سه قتل دستگیر 
شدند.سرهنگ مقصود رستگار، رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی 
گفت: تحقیقات در این پرونده نشان داد زن جوانی که از اعضای 
باند بود بانوان سالخورده و تنها را که طلای زینتی استفاده می‌کردند 
شناسایی می‌کرد و ضمن نزدیک شدن به آنها و جلب اعتمادشان 
آدرس خانه آنان را شناسایی و از طریق گرفتن عکس با تلفن همراه 
اطلاعات را در اختیار دو همدستش قرار می‌داد. دو متهم ۳۲ و ۲۴ 
ساله نیز با شگرد معرفی خود به عنوان مأمور آب یا برق وارد خانه 
زنان سالخورده شده و با بستن دست و پا و دهان زنان اموال آنان را 
سرقت می‌کردند که در سه مورد به دلیل بسته شدن راه تنفسی آنها 
فوت کردند.به گزارش »ایران«، سرهنگ رستگار گفت: تاکنون سه 
فقره قتل بانوان سالخورده که دو مورد در شهرستان فاروج و یک 
مورد در شهر مشهد بود کشف شده است و تحقیقات در خصوص این 
پرونده هنوز به پایان نرسیده و پلیس در حال بررسی ابعاد دیگری 

از این جنایت است.

حوادث

خبر

خبر

گروه حوادث// مجتبی قهرمانی رئیس کل 
اینکه  بیان  با  هرمزگان  استان  دادگستری 
در نتیجه قاچاق سوخت در استان هرمزگان 
روزانه حدود ۷۰ الی ۸۰ میلیارد تومان از 
منابع ملی تضییع شده و به تاراج می‌رود، 
گفت: ارتکاب قاچاق سوخت در این سطح 
از مصادیق قاچاق سازمان یافته و در اکثر 
موارد دارای عنوان اخلال در نظام اقتصادی 

کشور است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: بر این 
اساس و با توجه به مصوبه شورای پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان، از دادستان 
مرکز استان و فرمانده انتظامی خواسته شده است 
ضمن توجه به این موضوع در روند ارجاع 
پرونده‌ها مدیریت ویژه‌ای صورت گیرد.قهرمانی 
تصریح کرد: همچنین هر یک از فرماندهان 
انتظامی شهرستان‌ها و پلیس امنیت استان مکلف 
شده اند به محض تشکیل پرونده قضایی در 
این خصوص شبکه‌های مرتبط با قاچاقچیان را 
رصد و شناسایی کنند تا در خصوص آن‌ها نیز 
پرونده قضایی تشکیل شود.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در ادامه از ایجاد شعب ویژه رسیدگی 
به پرونده‌های اخلال در نظام اقتصادی و قاچاق 
سازمان یافته سوخت در دادسرا‌ها و محاکم 
انقلاب و تجدیدنظر استان خبر داد و گفت: در 
جدیدترین مرحله از طرح پیشگیری و مقابله با 
قاچاق سوخت، علاوه بر شناسایی سرشبکه‌های 
قاچاق، محل‌های دپو، کابل کشی و لوله کشی 

شناور‌ها در خشکی و دریا نیز شناسایی خواهد 
شد.این مقام قضایی همچنین با تذکر و اخطار 
قانونی به افرادی که به انحاء مختلف محرک و 
مشوق ارتکاب جرم قاچاق سوخت در استان 
هستند، گفت: این افراد نیز در خصوص اقدامات 
خود مسئولیت حقوقی و کیفری دارند و در 
صورت تکرار تخلفات و اقدامات مجرمانه برای 
آن‌ها پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در ادامه با اشاره به 
جدیدترین اقدام دستگاه قضایی با همکاری فراجا 
در مسیر مبارزه با قاچاق سوخت، به تشریح 
جزئیات خبر شناسایی دو هزار نفر از عوامل 
مرتبط با قاچاق سوخت در فضای مجازی 
پرداخت.وی در این خصوص اظهار داشت: بر 
اساس گزارش ارسالی از سوی فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان طی بررسی‌های مأموران فراجا 
 مشخص شده است، قاچاقچیان سوخت در 
پیام رسان‌های مجازی ده‌ها گروه تشکیل داده اند 
که از طریق آنها کار خرید و فروش، نوبت گیری، 
 اعلام قیمت‌های سوخت قاچاق به صورت 
لحظه ای، قیمت بارگیری و قیمت تخلیه در 
محل‌های مختلف را انجام می‌دادند.قهرمانی خاطر 
نشان کرد: بر این اساس و به دستور مقام قضایی، 
مأموران پلیس و نهاد‌های اطلاعاتی امنیتی ضمن 
شناسایی مدیران و اعضای این گروه‌های مجازی 
و جمع آوری اطلاعات در خصوص آنها، اقدامات 
قانونی خود را جهت احضار و تشکیل پرونده 
قضایی برای متخلفین آغاز کرده‌اند.وی همچنین 

با هشدار به قاچاقچیانی که مدارک و مستنداشان 
در اختیار دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و قضایی 
قرار گرفته است، گفت: مستندات به دست آمده 
از قاچاقچیان سوخت در دادگاه و دادسرا بررسی 
خواهد شد و برای تک تک افراد فعال در حوزه 
قاچاق سوخت پرونده قضایی تشکیل خواهد 
شد.این مقام قضایی یادآور شد: با توجه به مصوبه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان هرمزگان، 
در خصوص کارت‌های سوخت مورد استفاده 
از سوی قاچاقچیان نیز با تحلیل و بررسی‌های 
انجام شده، کارت‌های متخلفین به صورت 
هفتگی شناسایی و ابطال خواهد شد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین با بیان اینکه در 
روز‌های آینده اقدامات قاطعی به منظور مقابله 
با قاچاق سوخت در خشکی و دریا انجام 
خواهد شد، تأکید کرد: عملیات نیرو‌های امنیتی 
و انتظامی با اجرای لایه‌های مختلف این طرح 
تا ریشه کنی کامل قاچاق سوخت ادامه خواهد 
داشت.حجت‌الاسلام‌ والمسلمین صادقی، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان در خصوص قاچاق سوخت گفت: 
امروز قاچاق سوخت مسئله‌ای بغرنج نه تنها برای 
استان بلکه برای کل کشور شده است.ایشان ضمن 
اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب دامه ‌برکاته در 
خصوص خودروهای شوتی اذعان نمود: قاچاق 
سوخت یک موضوع فرابخشی و دولتی است که 
باید در شورای امنیت کشور تصمیم‌گیری و حل 
شود و به مسئولین ذی‌ربط تذکرات لازم داده 

 شود.این مقام قضایی ضمن اشاره به اقدامات 
8 ماهه در رابطه با قاچاق سوخت نیروی انتظامی 
گفت: آمار کشفیات سخت قاچاق توسط فراجا 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 122 
افزایش داشته که نشان دهنده عملکرد ارزنده‌ی 
نیروهای فراجا و حجم عظیم کار آنان است.
صادقی در پایان ضمن اشاره به آمار تصادفات 
در استان افزود: 80 تصادفات در کشور به 18 
استان اختصاص دارد که استان هرمزگان جز این 
استان‌ها نیست ولیکن اقداماتی مانند بروزرسانی 
دوربین‌های جدید، تهیه لیست رانندگان پرخطر 
در اسرع وقت، پیگیری رفع نقاط حادثه‌خیز، 
حضور پلیس در محورهای مواصلاتی ، 
تقویت عملکرد فعالیت‌های اورژانس جاده‌ای و 
اطلاع‌رسانی صدا و سیما در زمینه ارائه نکات و 
راهکارهای پیشگیری از وقوع تصادف در این 

زمینه بسیار مؤثر واقع می شود.

نرخ جدید جرایم رانندگی

  رانندگی با سرعت کم در برخی از راه‌ها جریمه دارد
»حرکت کمتر از سرعت مقرر« در شرایط نبود مانع در برخی از مسیرها نیز 

جزو مواردی است که برابر قانون مشمول جریمه رانندگی است. 
 بر اساس نرخ جدید جرائم، »حرکت کمتر از سرعت مقرر در صورت نبودن 
مانع در معابری که حداقل سرعت برای آن تعیین شده است« سه نوع میزان 

جریمه بر اساس محل ارتکاب این تخلف، در نظر گرفته شده است.
ارتکاب این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و 

مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۹۰ هزار تومان پیش بینی شده است.
در سایر شهرها نیز جریمه این تخلف، ۵۰هزار تومان و در روستاها نیز این 

مبلغ ۳۰ هزار تومان است.

گروه حوادث// حکم اعدام پسر شرور به اتهام تجاوز به زن 
جوان در حالی از سوی قضات دادگاه کیفری تهران صادر 
شد که شکایت دختر کارگر خدماتی با اتهام تجاوز، پرونده 

این متهم را سنگین تر کرده بود .
  اواسط سال 1399 دختر جوانی به نام سمیرا با مراجعه به پلیس 
آگاهی از تجاوز و سرقت اموالش خبر داد و گفت: ساعتی پیش 
برای رفتن به محل کارم سوار یک خودروی پراید عبوری شدم. 
دقایقی بعد راننده به بهانه برداشتن دبه آب از صندوق عقب توقف 
کرد سپس در عقب ماشین را باز کرد و با تهدید چاقو ابتدا به 
من تعرض کرد و بعد هم پول و طلاهایم را دزدید.با این شکایت 
کارشناسان پزشکی قانونی نیز آزار و اذیت وی را تأیید کردند.با 
اطلاعاتی که شاکی به مأموران داده بود، راننده ۲۰ ساله خودرو به 

نام بهنام شناسایی و دستگیر شد.در حالی که متهم در بازداشت 
بود این بار زنی جوان به نام مریم به پلیس مراجعه کرد و گفت: 
من به عنوان خدمتکار در یک شرکت خدماتی کار می‌کنم. چند 
روز قبل برای کار به خانه پسر جوانی به نام بهنام رفتم. اما او با 
تهدید من را آزار داد. بنا به دلایلی نمی‌خواستم شکایت کنم اما به 
لحاظ روانی آنقدر آسیب دیدم که تصمیم گرفتم از او شکایت کنم.
در ادامه دو زن دیگر هم از بهنام شکایت کردند و اظهار کردند 
به عنوان مسافر سوار خودروی او شدند اما راننده اموالشان را 
سرقت کرده است.محاکمه پشت درهای بسته با تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 3 دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و قضات دادگاه با توجه به نظریه پزشکی قانونی متهم 
را به اعدام، شلاق و رد مال محکوم کردند و حکم در دیوان عالی 

کشور مهر تأیید خورد. اما سمیرا چند روز بعد شکایتش را پس 
گرفت و ادعا کرد: بهنام مرا آزار داد اما در حد تجاوز به عنف 
نبود که مستحق اعدام باشد.با اظهارات سمیرا حکم اعدام متهم 
در دیوان عالی کشور شکسته و درخواست اعاده دادرسی وی 
پذیرفته شد.به این ترتیب بهنام این بار در شعبه 10 دادگاه کیفری 
یک استان تهران محاکمه شد.در این جلسه نماینده دادستان پس از 
قرائت کیفرخواست، گفت: به نظر می‌رسد خانواده متهم، سمیرا را 
راضی کرده‌اند تا از شکایتش صرف نظر کند. این در حالی است 
که گزارش اولیه پزشکی قانونی آزار و اذیت دختر جوان را تأیید 
کرده است. از این رو درخواست اشد مجازات را دارم.به گزارش 
»ایران«، سپس متهم به جایگاه رفت و اتهام تجاوز به عنف را رد 
کرد و گفت: من سمیرا را فقط اذیت کردم و تجاوزی در کار نبود.با 
پایان دفاعیات متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و بار 
دیگر وی را به اعدام محکوم کردند.این در حالی است که تحقیقات 

درباره پرونده آزار و اذیت زن خدمتکار ادامه دارد.

دادنامه

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000939138شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002574204.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به 
تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 122 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390001712027مورخه 1403/06/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/244231/ن مورخه 1403/07/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از 
 مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000939194شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002559533.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و یکم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به 
تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 123 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390001712072مورخه 1403/06/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/243992/ن مورخه 1403/07/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از 
 مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000939341شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002574608.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی 
اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و 

با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 129 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390001712645مورخه 1403/06/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/244746/ن مورخه 1403/07/29 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از 
 مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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یک شرکت تولیدی شن و ماسه جهت تکمیل کادر فنی خود نیاز به ۱- مکانیک ماشین آلات )بیل _لودر_کمپرسی( ۲نفر
۲- تکنسین ماهر در امور فنی دستگاههای ماسه شور ۲نفر  ۳- راننده لودر و کمپرسی داشتن گواهینامه الزامیست ۲نفر

۴- نیروی با سابقه کار ۵ نفر

رئیس کل دادگستری هرمزگان :رئیس کل دادگستری هرمزگان :

قاچاق سوخت در هرمزگان سازمان یافته است قاچاق سوخت در هرمزگان سازمان یافته است 
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فروردین :
هرگز برای جلب‌توجه دیگران اعتقادات خود را 
زیر پای نگذارید؛ زیرا این کار باعث ازبین‌رفتن 
احترام شما می‌شود.اگر نتوانید اعتمادبه‌نفس خود را افزایش 
دهید؛ ممکن است در آینده شغلتان ضرر بزرگی به شما برسد.
شما نزد دیگران دارای اعتبار هستید و می‌توانید از این بعد استفاده 
مثبت کنید تا بتوانید موقعیت بهتر شغلی برای خودتان ایجاد کنید.

  اردیبهشت :
برای سرمایه‌گذاری‌های مالی خود بیشتر تحقیق 
کنید و با افراد باتجربه‌تر مشورت کنید تا بتوانید 
سود بیشتری دریافت نمایید.شاید در رابطه 
احساسی خود با همسرتان دچار مشکل شده‌اید؛ بهتر است 
پیش یک مشاور بروید تا بتوانید با کمک‌گرفتن از او از پس 

چالش‌هایتان بر بیایید.
  خرداد :

در محل کارتان فاصله خود را با همکارانتان 
حفظ کنید و به آنان اجازه دخالت در زندگی 
شخصی‌تان ندهید.قدردانی را در خودتان افزایش 
دهید و سعی کنید که سپاسگزار خداوند و افرادی که به شما کمک 
کرده‌اند باشید.برای‌آنکه بتوانید شادابی گذشته را به دست بیاورید؛ 

به یک سفر کوتاه بروید تا انرژی سابق را به دست آورید.
  تیر :

اگر زمان طولانی است که می‌خواهید یک فعالیت 
تازه شروع کنید؛ هر چه زودتر دست به اقدام 
بزنید و از امروزوفردا کردن دست بردارید.نسبت 
به آینده خود کمی خوش‌بینانه‌تر رفتار کنید و مطمئن باشید که 
آینده درخشانی در انتظار شما است.برای اینکه به اهدافتان برسید 
از هیچ تلاشی دریغ نکنید؛ اما از انجام‌دادن کارهای غیرقانونی 
دوری کنید؛ زیرا که می‌تواند ثمره بدی برای شما به همراه داشته 

باشد.
  مرداد :

امروز بهترین زمان برای ساخت یک رابطه خوب 
و عاشقانه بین شما و همسرتان است. برای خود 
و فرد مقابلتان بیشتر وقت بگذارید و سعی کنید 
کارهای موردعلاقه‌تان را به کمک یکدیگر انجام دهید و بیشتر 
به هم توجه کنید.اگر می‌خواهید استقلال خود را به دست آورید؛ 

یک شغل برای خودتان دست‌وپا کنید.
 شهریور :

اگر در سلامتی خود دچار شک شده‌اید بهتر است 
پیش یک پزشک متخصص بروید تا از سلامت 
خود مطمئن شوید.امروز در زندگی عاشقانه شما 
با همسرتان چالش‌هایی به وجود می‌آید که می‌توانید با گفت‌وگو 
از پس آن بر بیایید.وابستگی خود را به پول کم کنید و سعی 
کنید که بیشتر تلاش و تمرکز خود را برای ارتقای شخصیتتان 

به کار بگیرید.
 مهر :

ممکن است امروز احساس کنید که فاصله شما با 
اطرافیانتان بسیار زیاد شده؛ بنابراین اطراف خود 
را با افرادی پر کنید که واقعاً به آنها علاقه دارید.
اجازه ندهید که دیگران از احساسات شما سوءاستفاده کنند و آن 
را به بازی بگیرند، زیرا باارزش‌ترین چیز در زندگی هر فردی، 

احساسات او است.
 آبان :

اجازه دخالت در زندگی خود را ندهید و نگذارید 
که آنها کسانی باشند که چهارچوب زندگی شما 
را تعیین می‌کند.امروز با افراد مهمی ملاقات 
می‌کنید و گفتگوهای مناسب و خوبی با آنها خواهید داشت.
بیشتر مراقب احساسات و عواطف خود باشید و اجازه ندهید 
هیچ‌کس از آنها سو استفاده کند.ذهن شما مدت‌هاست بر سر 
موضوعی درگیر شده بهتر است قبل از هر کاری برای سؤالات 

خود پاسخی پیدا کنید.
 آذر :

امروز با فردی آشنا می‌شوید که باعث می‌شود 
مسیر مشخصی در زندگی داشته باشید.مصرف 
قند را تا حد ممکن کاهش دهید تا وضعیت 
جسمانی شما بهبود پیدا کند و آن را با سبزی‌ها، پروتئین‌ها و 
حبوبات جایگزین کنید تا به یک رژیم غذایی متعادل برسید.
برای جلب‌توجه دیگران دست به هر کاری نزنید زیرا شما فردی 

ارزشمند هستید و این کارها در شأن شما نیست.
 دی :

قبل از بستن هر قراردادی فکر کرده و دقت کنید 
و ببینید که با چه افرادی وارد معامله شده‌اید و 
پس از آن است که می‌توانید تصمیم درست 
داشته باشید.بسیار قدرتمند و بااستعداد هستید؛ بنابراین امروز 
سعی کنید زمان بیشتری را بر روی کار خود تمرکز کنید و حتماً با 

برنامه‌ریزی پیش بروید تا نتایج شگفت‌انگیز ببینید.
   بهمن :

سعی کنید همیشه به دلایل هر اتفاقی در زندگی 
هر چقدر هم کوچک توجه کنید و بدانید همیشه 
 سرنخ‌های مثبت را پیدا می‌کنید.حرف زدن 
پشت سر دیگران را کنار بگذارید و دست از دروغ گفتن بردارید 
در این صورت می‌توانید ارتباطات خود را کاملًا شفاف و واضح 
کنید.سعی کنید روی قول‌هایی که می‌دهید؛ بمانید و حرف و عمل 

خود را یکی کنید.
  اسفند : 

امروز زمان آن رسیده است که با حضور در 
جمع‌های تازه دوستان جدیدی را برای خود 
اتخاذ کنید.این را بدانید که نمی‌توان همیشه 
آینده را پیش‌بینی کرد و همه چیز آن‌طور که فکر می‌کنید پیش 
نمی‌رود.از آینده زندگی خود نترسید و مطمئن باشید بهترین 
اتفاق‌ها در انتظار شماست.تلاش خود را به حداکثر برسانید و 
نگذارید که حرف‌ها و گله‌های دیگران باعث شود تا ناامید شوید 

یا از ادامه‌دادن دست بکشید.

جنوب کشور

طالع بینی

آرزوتوکلی  گروه استان ها //  استاندار کرمان 
گفت: هر فرد و مسئولی که تفکر توسعه‌گرا و 
انگیزه خدمت به مردم را داشته باشد، فضای 

همکاری برای آن وجود دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی در 
جلسه شورای اداری سیرجان که در پایان سفر 

یک‌روزه به این شهرستان برگزار شد افزود: دولت 
وفاق آمده است تا مشکلات را از سر راه مردم 
بر دارد و وضعیت را بهبود ببخشد؛ در این راستا 
از تمامی ظرفیت‌های مادی و معنوی استفاده 
خواهد کرد لذا چنین دولتی می‌تواند تحول‌آفرینی 
را در کشور ایجاد کند.وی گفت: ممکن است این 
تغییر شرایط با دمیدن روح تازه به کالبد مدیریت 
فعلی باشد یا از طریق تغییر نیروها و استفاده از 
نیروهای تازه نفس و توسعه‌گرا باشد.استاندار 
کرمان اضافه کرد: سیرجان سرشار از استعدادها 
در بخش‌های مختلف است که نمود آن را در 

صنعت، معدن، گردشگری، خدمات و حمل و نقل 
می‌توانیم مشاهده کنیم.وی با اشاره به اینکه امروز 
مسئولیت اصلی ما صیانت از سیرجان و مردم آن 
است، بیان کرد: ممکن است توسعه تبعاتی نیز برای 
مردم داشته باشد، امروز منابع خوبی برای اقتصاد 
شهرستان فراهم شده اما باید حواس ما به رفاه 
و زیست مردم باشد.طالبی تصریح کرد: مسئولیت 
اجتماعی ظرفیت خوبی در سیرجان و استان 
است اما نبود برنامه در این زمینه ممکن است در 
آینده نه تنها کمک کننده نباشد بلکه به مشکلات 
ما هم اضافه کند.وی گفت: هدف ما استفاده همه 

جانبه از مسئولیت اجتماعی است اما با اولویت 
زیرساخت‌ها و کمک به تامین شرایطی که مردم 
بتوانند بهتر زندگی کنند.استاندار کرمان افزود: عمده 
مسئولیت اجتماعی باید در حوزه زیرساخت‌های 
شهرستان هزینه شود تا بتوان در کنار دولت شهر 
را بسازیم، شهری که در شأن مردم و برای زندگی 
کردن باشد، شهری که سرمایه‌گذاران با ورود در 
آن راغب به سرمایه‌گذاری باشند، لذا بیشتر باید 
به زیرساخت‌ها و مبلمان شهری توجه شود تا 
بتوانیم بهره‌وری را بالا ببریم.وی با تاکید بر حفظ 
سرمایه‌های خرد مردم برای پیشرفت شهرستان 

گفت: در برخی شهرستان‌ها به دلیل تمکن مالی 
سرمایه‌های خرد جمع شده است.طالبی ادامه 
داد: امروز حقوق کارکنان بنگاه‌های اقتصادی 
بالا است و ما چه برنامه‌ای برای استفاده از این 
ظرفیت برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم داریم 
و آیا می‌توانیم این ظرفیت را به نفع عموم مردم 
رقم بزنیم؟ باید کار فرهنگی برای ترغیب مردم 
به منظور سرمایه‌گذاری انجام داد و از طرف دیگر 
بستر لازم را برای این امر فراهم کرد.وی گفت: 
بسیاری از قطعات و خدمات موجود در نمایشگاه 
صنعت ساختمان سیرجان در داخل شهرستان 
قابل تولید است همچنین با تولید ورق در استان 
و سیرجان، واحدهای اقتصادی متعددی در کشور 
شکل می‌گیرد لذا باید بستر لازم در این زمینه 
فراهم شود و همه دستگاه‌ها همکاری و مساعدت 

داشته باشند.

استاندار کرمان:  

فضای همکاری برای نیروهای توسعه‌گرا وجود داردفضای همکاری برای نیروهای توسعه‌گرا وجود دارد

علیرضا حائری زاده گروه استان ها  // مدیرکل حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس یزد با تشریح برنامه‌های تدفین 
پیکرهای مطهر ۹ شهید گمنام در استان گفت: مراسم 
استقبال خودرویی از شهدا از ساعت ۱۴ روز پنجشنبه هشتم 
آذرماه جاری از محل فرودگاه شهید صدوقی به سمت میدان 
امیرچقماق انجام و سپس از ساعت ۱۵ آیین بزرگداشت و 
تشییع پیکر این شهدا به صورت رسمی در این میدان برگزار 

می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ »محمدحامد حرزاده« در گفت 
و گو با خبرنگاران استان افزود: پس از برگزاری برنامه عزاداری، 

پیکرهای مطهر شهدای گمنام بر دستان مردم مومن و ولایتمدار 
دارالعباده تا معراج شهدا در امامزاده جعفر)ع( یزد تشییع می شود.وی 
اظهار کرد: در شهرستان یزد و میبد پیکر مطهر ۲ شهید و در شهرستان 
بافق در پارک پیرمراد، پارک کوثر در شهرستان مهریز، اردوگاه منشاد 
مهریز، بخش بهمن شهرستان ابرکوه و مسکن مهر شهرستان اردکان 
پیکر یک شهید به خاک سپرده می شود. حرزاده تصریح کرد: به 
مناسبت ایام فاطمیه مراسم عزاداری با حضور پیکرهای مطهر شهدای 
گمنام در سطح مدارس، دانشگاه‌ها و واحدهای تولیدی و صنعتی 
استان در فضایی معنوی برگزار می شود.هم اکنون در بیش از ۱۰۰ 

نقطه استان یزد یادمان‌هایی برای ۱۸۷ شهید گمنام ایجاد شده است.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس یزد تشریح کرد 

برنامه‌های تدفین
 پیکرهای مطهر ۹ شهید گمنام دریزد 

 علیرضا حائری زاده گروه استان ها  // از 
مهم‌ترین معیارهای انتخاب فرمانداران، 
تعامل  و  نیز روحیه مردم‌داری  و  کارآمدی 
موثر با امام جمعه و نماینده مردم در مجلس 

شورای اسلامی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ استانداریزد 
درمراسم معارفه فرماندارشهرستان اردکان با 
اشاره به گفتمان شایسته‌سالاری و استفاده از 
ظرفیت نیروهای کارآمد، گفت: یکی از اصول 
کلیدی دکتر پزشکیان، بهره‌گیری از افراد توانمند 
و متخصص، فارغ از وابستگی‌های حزبی و 
سیاسی آنهاست که این رویکرد بسیار ارزشمند 
 است. محمدرضابابایی همچنین به گفتمان 
»وفاق ملی« دکتر پزشکیان اشاره کرد و افزود: 
تمام مسئولین دولت، باید به این گفتمان معتقد 
بوده و در امر خدمت‌رسانی به مردم و تحقق 
اهداف دولت، آن را در دستورکار قرار دهند. 
وی در ادامه »رضایتمندی مردم« را از شاخص 
ارزیابی مدیران عنوان کرد و آن را از موضوعات 

مورد تاکید ریاست محترم جمهوری برشمرد. وی 
با بیان اینکه پروردگار متعال در قرآن کریم، به 
صورت مکرر بر »مردم داری« تاکید می فرماید، 
گفت: همه مدیران و فرمانداران استان باید رنج 
مردم را رنج خود دانسته و در راستای افزایش 
رفاه، شادابی و نشاط مردم تلاش کنند. بابایی 
در بخش دیگری از سخنانش به برخی مسائل 
و مطالبات مردم شهرستان اشاره و گفت: اردکان 
به عنوان شهرستانی صنعتی شناخته و اکنون بار 

ایجاد اشتغال سایر مناطق را نیز متحمل شده که 
این امر سبب ایجاد مسائلی شده است. استاندار 
یزد با تاکید بر اینکه »از صنعت و تولید حمایت 
می کنیم اما آلایندگی ناشی از فعالیت آن ها را 
نمی پذیریم«، تصریح کرد: حمایت از صنعت و 
تولید، به بهای ایجاد آلایندگی و به خطر انداختن 
سامت مردم قابل قبول نیست. وی در ادامه 
خطاب به سرپرست فرمانداری ویژه اردکان 
گفت: موضوع کاهش آلایندگی‌های صنایع، 
با نگاه ویژه و به صورت مورد به مورد رصد 
و پیگیری شود. استاندار یزد در بخش پایانی 
سخنانش، به ضرورت نقش آفرینی ویژه تر 
صنایع و معادن در ایجاد زیرساخت های مناسب 
 در استان اشاره و خاطرنشان کرد: با وجود

 انجام برخی اقدامات توسط صنایع و معادن، 
اما انتظار انجام اقدامات و پروژه های شاخص 
بیشتری در استان است.گفتنی است دراین مراسم 
احمدشفیع زاده شریف آبادبه عنوان سرپرست 

فرمانداری ویژه اردکان معرفی شد.

 حسن سیلاوی گروه استان ها  // مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با بیان اینکه هر اقدام مثبت برای ارتقای 
هنر خوزستان مورد حمایت است، گفت: این اداره 
کل مانعی در مسیر فعالیت‌های هنری نیست و از هر 
فعالیت هنری مبتنی بر فرهنگ، آداب و رسوم استان 

حمایت می‌کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مجید منادی در آیین افتتاح 
نمایشگاه بین المللی صدای پاییز در مجتمع سینمایی دزفول 
با بیان اینکه برگزاری رویدادهای هنری نیازمند جوشش 
درونی است، افزود: برگزاری رویدادهای فرهنگی با توجه 
به بودجه‌های محدود دولتی آسان نیست و برگزاری چنین 
رویدادهایی نیازمند اهتمام جمعی است.وی ادامه داد: 
برگزاری این نمایشگاه بین المللی با حضور آثار فاخری 
از هنرمندان خارجی نشان از ظرفیت‌های عظیم فرهنگی 
و هنری خوزستان و دزفول است.مدیر کل فرهنگ و 
 ارشاد اسامی گفت: اقدام‌های گسترده‌ای برای پویایی و 
فعال سازی تمام ظرفیت مجتمع فرهنگی و سینمایی دزفول 

طی یک سال اخیر انجام شده است و با اقدام‌های انجام شده 
شرایط امروز این مجتمع، قابل مقایسه با سال گذشته نیست.

وی دزفول را دارای ظرفیت‌های عمیق فرهنگی دانست و 
افزود: این شهرستان دارای ظرفیت‌های بسیار زیاد فرهنگی و 
هنری است و بسترسازی برای برگزاری این رویدادها موجب 
شکوفا شدن و معرفی این ظرفیت ها است.منادی با بیان 
اینکه هنرهای تجسمی یکی از ابزارهای مهم فرهنگی برای 
بیان دغدغه‌ها و انتقال مفاهیم است، اظهار کرد: زبان هنر و 
هنرهای تجسمی بهترین و راحت ترین راه ارتباطی بین مردم 
و هنرمندان است.وی با اشاره به برگزاری طرح »آموزش 
هنر برای همه« با محوریت هنرهای تجسمی در کشور افزود: 
خوزستان طی ۲ دوره برگزاری این طرح رتبه نخست در 
جذب اعتبارات و در تعداد هنرآموز را در کشور کسب کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خوزستان با دعوت از 
هنرمندان این استان برای کمک به ترویج فرهنگ و هنر و 
ارائه راهکارهای پیشنهادی در این زمینه، کمک و مشاوره به 

این اداره کل توسط هنرمندان استان را خواستار شد.

علیرضا حائری زاده گروه استان ها  // رئیس شورای اسلامی 
شهر یزد گفت: موضوعات مرتبط با جامعه کارگری استان 
باید با هم دیده شود چون مهاجرت های  بی رویه نیروی کار 
به یزد و همچنین اتباع باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان 

شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عزیزالله سیفی در دویست و 
هجدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر یزد، افزود: 29 آبان 
سالروز تصویب قانون کار است و یزد نیز یکی از استان های 
 صنعتی و معدنی است که بخش عمده ای از نیروهای کارگری در 
 بخش های مختلف فعالیت می کنند.وی ادامه داد: 
 صنعتی بودن باعث شده بخش عمده ای از مهاجرت های کارگری از 
استان های دیگر و همچنین اتباع را به یزد داشته باشیم  و اگر چه 
باعث شده واحدهای صنعتی فعال شوند اما تبعانی نیز برای مردم 
داشته است. رئیس شورای اسلامی شهر یزد افزود: زندگی در شهر 

یزد به عنوان مرکز استان و اینکه بیش از هفتاد درصد جمعیت 
استان در این شهر سکونت دارند ، نیازمند مساعدت و کمک همه 
 نهادها و ادارات است .سیفی ادامه داد: مهاجرت ها و همچنین اتباع  
2 موضوع مهمی است که همواره از درخواست های اولویت دار 
مردم است و لذا انتظار داریم  تا در کنار مباحث صنعت در مورد 
این معضلات نیز برنامه ریزی و اقدام شود و از توان شورای شهر 

و شهرداری به تنهایی خارج است.
    وی افزود: باید توسط مسئولان استان و کشور به گونه ای 
برنامه ریزی شود تا علاوه بر استفاده از ظرفیت کارگری برای 
اشتغال جوانان و افراد بومی هم برنامه ریزی شود تا کاهش 
مشکلات و معضلات اجتماعی را داشته باشیم. رییس شورای 
اسلامی شهر یزد گفت: جامعه کارگری نقش مهمی در تولید و 
خودکفایی کشور دارد و لذا انتظار داریم تا قانون کار به درستی 

توسط دولت مردان و نهادها اجرایی شود.

استانداریزد:

ملاک انتخاب فرمانداران کارآمدی ومردم داری است
مدیر کل ارشاد خوزستان :

 هر اقدام مثبت برای ارتقای هنر خوزستان هر اقدام مثبت برای ارتقای هنر خوزستان
مورد حمایت استمورد حمایت است

نارضایتی یزدی ها ازمهاجرت بی رویه نیروی کار به این شهر
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اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن 
کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی 

آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
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  معرفی کتاب 
 Neither Angel( عنوان : نه فرشته، نه قدیس

)nor Saint
نویسنده : ایوان کلیما

 )Neither Angel nor Saint( نه فرشته، نه قدیس
رمانی نوشته ایوان کلیما، نویسنده و نمایشنامه‌نویس 
چکی، است که به بررسی عمیق روابط انسانی، اخلاق، 
و معنای زندگی می‌پردازد. کلیما که یکی از مهم‌ترین 
نویسندگان معاصر جمهوری چک است، در این کتاب 
با زبانی ساده و روان به پیچیدگی‌های درونی انسان‌ها، 
مشکلات زندگی روزمره و چالش‌های اخلاقی اشاره 
می‌کند. رمان نه فرشته، نه قدیس به موضوعاتی همچون 
عشق، خیانت، بخشش و بازنگری درونی می‌پردازد و 
شخصیت‌ها را در موقعیت‌های دشوار و پیچیده‌ای قرار 
می‌دهد که تصمیم‌گیری‌های آنان پیامدهای اخلاقی و 

احساسی عمیقی دارد.
* خلاصه داستان:

  این کتاب داستان کریستینا، زنی میانسال و دکتر در 
رشته قلب و عروق را روایت می‌کند که در تلاش است 
میان زندگی خانوادگی، شغلش و احساسات پیچیده‌اش 
تعادلی برقرار کند. او با چالش‌هایی در زندگی‌اش 
مواجه است، از جمله بحران‌های عاطفی و خیانت‌هایی 

که به او وارد می‌شود. در این میان، رابطه‌ای پیچیده و 
مبهم با مردی به نام مارتین برقرار می‌کند که در طول 
داستان به شکل‌های مختلف بر زندگی و تصمیمات او 

تأثیر می‌گذارد.
*  برسی از کتاب

چند جمله تأثیرگذار از کتاب نه فرشته، نه قدیس نوشته 
ایوان کلیما:

1. عشق، مانند نسیمی لطیف، ناگهان به زندگی ما وارد 
می‌شود. اما همین عشق می‌تواند مانند طوفانی سهمگین 

ویران‌مان کند.
2. در زندگی، انتخاب‌های بسیاری پیش روی ماست، 
اما سرانجام تنها برخی از آن‌ها سرنوشت‌مان را رقم 

می‌زنند.
3.انسان‌ها همیشه از آینده می‌ترسند، اما بیشترین چیزی 

که ما را آزار می‌دهد، سایه‌های گذشته است.
4.هیچ‌کس کاملًا خوب یا بد نیست. ما در جایی میان 
فرشته و شیطان ایستاده‌ایم و این چیزی است که زندگی 

را پیچیده و جالب می‌کند.
5.برای اینکه بتوانیم حقیقتاً خوشبخت باشیم، باید ابتدا 
خودمان را بشناسیم و از نقاب‌هایی که بر چهره داریم 

دست بکشیم.
6.گاهی بخشیدن دیگران ساده‌تر از بخشیدن خودمان 
 است، چرا که زخم‌های درونی را تنها ما خودمان 

می ‌بینیم.
7. دنیای ما پر از قوانین و اصولی است که شاید 
هیچ‌کدام نتوانند نیاز واقعی ما به آزادی را برآورده 
کنند.این جملات عمیقاً منعکس‌کننده سبک فلسفی و 
روان‌شناختی ایوان کلیما هستند که در کتاب نه فرشته، 

نه قدیس به خوبی به تصویر کشیده شده‌اند.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

ماشین انسان‌شویی ساخته شد! 
   به زودی می‌توانید فرو رفتن در آب سرد را فراموش 
کنید، زیرا ماشین جدیدی برای شستن انسان ابداع شده 
است. یک شرکت ژاپنی از فناوری جدید خود رونمایی 
کرده که یک ماشین پیشرفته برای شستن است، اما به 
جای لباس و ظرف، انسان‌ها را می‌شوید.به گزارش 
ایسنا، به زودی می‌توانید فرو رفتن در آب سرد را 
فراموش کنید، زیرا ماشین جدیدی برای شستن انسان 
ابداع شده است.به نقل از تک کرانچ، یک شرکت مستقر 

در اوساکا به نام »ساینس«)Science( فناوری جدیدی 
را ابداع کرده که به شکل کابین خلبان است. وقتی کاربر 
روی صندلی واقع در مرکز می‌نشیند، ماشین با آب پر 
می‌شود و نبض و سایر داده‌های بیولوژیکی کاربر را با 
کمک چندین حسگر ارزیابی می‌کند تا اطمینان حاصل 
شود که دما در سطح درست قرار دارد. این ماشین، 
تصاویری را نیز در پوشش شفاف خود به نمایش 
می‌گذارد تا به کاربر کمک کند که احساس شادابی داشته 
باشد.این دستگاه که »Mirai Ningen Sentakuki« به 

معنای »ماشین انسان‌شویی آینده« نام دارد، ممکن است 
هرگز به فروش نرسد. در واقع، در حال حاضر به نظر 
می‌رسد که برنامه‌های شرکت برای این محصول به یک 
نمایشگاه در اوساکا طی ماه آوریل محدود هستند. در 
آن نمایشگاه، حداکثر هشت نفر می‌توانند پس از اولین 
رزرو، روزانه یک بار شست‌وشو و خشک کردن را 
به مدت ۱۵ دقیقه تجربه کنند.با وجود این، گزارش‌ها 
حاکی از آن هستند که نسخه خانگی ماشین انسان‌شویی 

نیز در دست ساخت است.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

اینفوگرافی

کاریکاتور

عکس روز

مرغان دریایی در ساحل بندرعباس مرغان دریایی در ساحل بندرعباس 

شهرام رضاییشهرام رضایی

 امین زارعی  امین زارعی 

آشنایی با بهترین مکان ها برای سفر در آذر ماه 

  خوشبختانه ایران کشوری چهار فصل است و در هر 
ماه سال، مقاصد گوناگونی برای سفر دارد .آذر ماه تقریبا 
هوا در بیشتر نقاط ایران رو به سردی می رود و حال و 
هوای زمستانی می گیرید و احتمال بارش برف و باران در 
این فصل بیشتر از مهر و آبان است. بنابراین حتما باید قبل 
 از اقدام به سفر پیش بینی های هواشناسی را برای چند 

روز آینده بررسی نمایید. 
*  سفر در جاده اسالم به خلخال 

  شمال رفتن ، تفریح ثابت ایرانی ها محسوب می شود، 
طبیعیت زیبای شمال در آذر ماه رنگ و بوی عجیب و 
منحصر به فردی می گیرد. جاده اسالم به خلخال یکی از 
زیباترین جاده های شمال ایران است که در آذر ماه می تواند 
رویایی ترین مسیر ایران محسوب شود. این جاده زیبای 
70 کیلومتری از گیلان شروع شده و نزدیک به اردبیل تمام 

می شود. 
*   روستای نایبند طبس

  آب و هوای شهرستان طبس گرم و کویری است و آذرماه 
که هوای این منطقه متعادل تر است ، فرصت بسیار مناسبی 
برای سفر به اطراف این شهر محسوب می شود. روستای 
نایبند طبس معروف به ماسوله کویر است. معماری پلکانی 
این روستا شباهت زیادی به ماسوله دارد. طبیعت بکر و 
زیبای این روستای سرسبز و پر از نخلستان ، در دل کویر 

مانند خوابی رویایی است. 
*  کویرنوردی 

  آذر ماه یکی از بهترین زمان ها برای کویرنوردی است. 
در پاییز نور خورشید ملایم تر است و فرصت خوبی برای 
 کویرنوردی فراهم می کند بدون این که درگیر گرمای 
طاقت فرسا شوید. یکی از زیباترین مقاصد کویرنوردی 
در ایران کویر لوت است که جزو جاذبه های گردشگری 
شهر طبس محسوب می شود.  دیگر مقاصد کویرنوردی 
گردشگران ، کویر مصر و کویر مرنجاب در شهرهای اصفهان 
و کاشان است. در اصفهان اقامتگاههای سنتی و بومی 
زیادی نزدیک به کویر قرار دارد که می توانید با اقامت در 
آن ها حال و هوای سنتی به سفرتان بدهید. یکی دیگر از 

کویرهای دیدنی ایران ، کویر رضا آباد در شاهرود است که 
برای علاقمندان به رصد آسمان شب مناسب است. منطقه 
خارتوران در نزدیکی سمنان به آفریقای ایران معروف شده 
و یکی از مقاصد گردشگری آذرماه محسوب می شود که 

طبیعتی بکر و چشم نواز دارد. 
*   سفر به شهرهای گرمسیری 

  برای سفر به شهرهای فلات مرکزی ایران که آب و 
 هوای گرمی دارند فرصتی بهتر از پاییز و آذرماه پیدا
نمی کنید. اصفهان ، شیراز ، سمنان ، یزد ، کرمان ، شاهرود، 
زاهدان و بیرجند در آذرماه آب و هوایی مطبوع دارند و 
بدون نگرانی از گرمای خورشید در طول روز می توانید به 
 راحتی از بازدید مکان های تاریخی و تفرجگاه های طبیعی 

آن ها لذت ببرید. 
*   سفر به شهرهای ساحلی 

  در فصل پاییز از رطوبت و شرجی هوای کنار ساحل 
تا حدود بسیار زیادی کاسته می شود. شاید آذرماه هوای 
شهرهای سواحل شمالی ایران رو به سردی بگذارد ولی 
اگر با سرمای متعادل این شهر ها مشکلی ندارید می توانید 
 در آذرماه به استان گیلان و شهرهای انزلی ، چمخاله ، 
زیبا کنار ، آستارا و رودسر سفر کنید و از تفریحات ساحلی 
لذت ببرید.  ولی ساحل جنوب در آذرماه همچنان آب و 
هوایی گرم ولی متعادل دارد و همین امر باعث شده شهرهای 
جنوبی ایران تبدیل به یکی از مقاصد محبوب گردشگری 
در آذرماه شوند. سواحل خلج فارس و دریای عمان 
 یکی از بهترین انتخاب ها برای سفر در آذرماه هستند. 
جزیره کیش، جزیره قشم ، شهرهای بندرعباس ، بندر کنگان 
در بوشهر، گناوه و بندر چابهار گرمای متعادلی در آذرماه 
دارند و نسبت به سایر فصول سال خلوت تر هستند. آذر ماه 
بهترین فرصت برای شنا در آب های نیلگون خلیج فارس و 
 کاهش احتمال آفتاب سوختگی هنگام شنا است. از آنجا که
 بندر گناوه و بندر چابهار ، قشم و کیش بورس اجناس 
وارداتی خارجی هستند می توانید علاوه بر لذت بردن از 
فضای پاییزی خریدهای مقرون به صرفه و متنوعی در این 

مناطق داشته باشید. 


